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Б у д ь т е  з  н а м и !

Стартував танцювальний мара-
фон «Майбутнє України будуємо 
разом». А минулої суботи черговий 
етап святкового танцювального 
дійства відбувся у Макарові. Свої 
танцювальні таланти демонструва-
ли колективи з Фастівського, Киє-
во-Святошинського, Макарівсько-
го районів та міста Фастів. 

Привітати і побажати успіхів 
найталановитішим колективам за-
вітали голова облдержадміністра-
ції Анатолій Присяжнюк, голова 
обласної ради Олександр Качний, 
заступник голови облдержадмі-
ністрації Тетяна Подашевська, 
начальник головного управлін-
ня освіти і науки облдержадміні-

страції Наталія Клокар, начальник 
управління культури і туризму об-
лдержадміністрації Ігор Подоля-
нець, голова райдержадміністрації 
Олександр Куцик, голова районної 
ради Віктор Гудзь, Макарівський 
селищний голова Олександр Іва-
щенко.

СВІТ ЗАХОПЛЮЮЧОГО 
ТАНЦЮВАЛЬНОГО МАРАФОНУ

' стор.  6.

12-13 жовтня на Київщину прибуде 
Плащаниця Пресвятої Богородиці 
У Спасо-Преображенському кафедральному соборі, що у 

місті  Біла Церква 12-14 жовтня 2012 року перебуватиме свя-
тиня, Плащаниця Пресвятої Богородиці.  Про це повідомив 
голова Київської обласної державної адміністрації Анатолій 
Присяжнюк під час  зустрічі з міським головою Білої Церкви 
Василем Савчуком та архієпископом Білоцерківської і Богус-
лавської Августином.

Нагадаємо, що 19 вересня, на прохання Блаженнішого 
Митрополита Володимира та з благословення Блаженнішого 
Патріарха Єрусалимського Феофіла ІІІ, Плащаниця Пресвятої 
Богородиці прибула до України.

Зустріч Плащаниці на Київщині попередньо заплано-
вана на 12 жовтня о 15:00 біля Спасо-Преображенсько-
го кафедрального собору м. Біла Церква. Проводи - 14 
жовтня, вранці, о 7:00.

28 вересня відбулося пленарне засідання 16 сесії 
районної  ради VІ скликання, яке провів голова район-
ної ради  Віктор Гудзь. Були розглянуті питання стану го-
товності господарського комплексу району до роботи в 
осінньо-зимовий період 2012-2013 років, внесення змін 
до рішення Макарівської районної ради від 30.12.2011 
№ 255- 12 - VІ «Про районний бюджет Макарівського ра-
йону на 2012 рік», затверджені звіт “Про виконання ра-
йонного бюджету за  перше півріччя 2012 року”, цільова 
соціальна програма подолання та запобігання бідності 
у Макарівському районі на період до 2015 року, районні  
програми сприяння розвитку громадянського  суспіль-
ства у Макарівському  районі на 2012- 2015 роки, покра-
щення умов обслуговування  платників податків району  
та забезпечення повноти  нарахування і сплати податків  
й обов’язкових платежів до Державного та місцевого 
бюджетів суб’єктами господарювання, які зареєстрова-
ні, здійснюють діяльність на території Макарівського ра-
йону, використання та охорони земель району за період 
2012-2016 роки тощо.

В засіданні взяли участь депутати районної ради, го-
лови сільських, селищних рад, керівники установ і органі-
зацій району та представники громади смт Макарів.

Громадськість стала ініціатором обговорення питан-
ня впровадження адміністративної реформи та цілісності 
нашого району.

1 жовтня виконуючий обов’язки голови райдержад-
міністрації О.Горін провів робочу нараду за участю Мака-
рівського селищного голови О.Іващенка, начальника ра-
йонного виробничого управління житлово-комунального 
господарства В.Пінєгіна та представників проектно-буді-
вельної компанії „Партнер-інвест” з приводу проведення 
реконструкції очисних споруд в смт Макарів, зокрема, 
розроблення технічно-економічних обґрунтувань робіт.
Цього ж дня виконуючий обов’язки голови райдержад-
міністрації  провів нараду з керівниками установ і ор-
ганізацій району щодо готовності до роботи котельних 
комплексів ТОВ „Зелена енергія Т” об’єктів соціального 
призначення.

У райдержадміністрації і райраді Шановні педагоги Київщини!
Щиро вітаю Вас із професійним святом - Днем вчителя!
Вчитель для кожного з нас назавжди залишиться невичерп-

ним джерелом знань, завдяки якому ми обрали власний шлях 
у житті, познайомилися з духовними скарбами, які накопичило 
людство.

У колі рідних нам вчителів ми пізнаємо шедеври мистецтва і 
літератури, формуємось як особистості, відкриваємо для себе 
безмежний світ добра. Велика шана Вам за це, шановні педагоги, 
наші постійні провідники в країну знань. 

У цей святковий день висловлюю кожному з Вас велику вдяч-
ність за вагомий внесок у підвищення освітнього рівня мешканців 
Київщини.

Бажаю Вам усім міцного здоров'я, особистого щастя, непо-
хитної віри в ідеали добра і справедливості, яким Ви служите по-
всякчас.

Наснаги і впевненості Вам у нелегкій, але такій почесній праці 
на благо рідної Вітчизни! 

Зі святом Вас! 
Олександр Качний,

голова обласної ради.

Шановні працівники освіти!
Восени ми відзначаємо День працівників освіти – свято, 

яке звільняє від буденності й допомагає осягнути найголо-
вніше у житті. Кожен з нас згадує свого Вчителя – того, ко-
трий долучив до книги, запалив іскорку знань, був старшим 
другом і порадником, кому ми зобов’язані своїми життєвими 
і професійними перемогами.

Ми схиляємо голови перед мудрістю і жертовністю 
освітянина – учителя, вихователя, викладача, майстра, 
зусиллями якого твориться майбутнє нашого краю. Ви 
сумлінно виконуєте свій професійний обов’язок, вчите 
нашу юнь пізнавати нове і пам’ятати про минуле нашої 
Батьківщини. 

Прийміть щиру вдячність за високе служіння обраній 
справі, невтомний творчий пошук, самовідданість, до-
бро і щедрість душі. Щиросердно бажаємо вам, шановні 
освітяни, міцного здоров’я, щастя, благополуччя, вели-
ких творчих успіхів і невичерпної наснаги.

Віктор ГУДЗЬ,
голова 

районної ради.

Олександр КУЦИК,
голова 
райдержадміністрації.

•

•

Розвочалася передплата «Макарівських 
вістей» на 2013 рік. Ми оперативно інфор-
муємо про життя Макарівщини та його 
людей, тримаємо вас в курсі цікавих но-
вин області, країни, світу, надаємо ко-
рисні поради в господарських справах. 
До вашої уваги 8 програм телебачення, 
астрологічний прогноз, реклама...

Передплатна вартість:  
на рік - 92,67 грн.,  на півріччя - 46,32 грн., 

на місяць - 7,72 грн.
Н а ш  і н д е к с :  6 1 2 9 1 .

Жовті барви за вікном і витончений аромат хризантем щороку нагадують про 
наближення свята мудрих, творчих, талановитих, завзятих, самовідданих лю-
дей – освітян.

Шановні педагоги, прийміть найщиріші вітання та найкращі побажання з нагоди вашого 
професійного свята – Дня працівників освіти!

Щоденно у невтомній, клопіткій наполегливій праці ви формуєте інтелект нації, від-
роджуєте духовність, плекаєте доброту, прокладаєте стежку з країни дитинства до до-
рослого життя кожній особистості. Повсякчас не знає спокою серце педагога, а думки 
про своїх вихованців не залишають ні на мить. Тож бажаю, щоб доля щедро обдарову-
вала кожного з вас здоров’ям, натхненням, вдячністю вихованців, визнанням влади і 
батьківської громади, а родинна злагода та добробут нехай забезпечать ваш душев-
ний спокій і гарний настрій. Упевнений, що справа, якій віддаєте всі свої сили, знання 
та енергію, примножить славу рідної Київщини, а ваші вихованці  є і будуть гордістю 
держави!

Анатолій  ПРИСЯЖНЮК,
голова Київської обласної держадміністрації.

Верховна Рада у вівторок скасувала законопроект на-
родного депутата від Партії регіонів Віталія Журавського 
про наклеп.

За відповідну постанову проголосували 349 депутатів.
"Сподіваюся, що надалі такі рішення (про ухвалення 

подібних законів - ред.) прийматися не будуть", - зазна-
чив після голосування Голова ВР Володимир Литвин.

УКРІНФОРМ.

Парламент  скасував 
законопроект про наклеп
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Рано чи пізно багато хто із 
нас постає перед вибором - яку 
професію обрати, де працю-
вати, на якій ділянці заклас-
ти перший камінь фундаменту 
майбутньої оселі… Свого часу 
і мені, уродженцеві Вінничини, 
довелося стати на самостійну 
життєву стежину – вступити до 
Кам’янець-Подільського сіль-
ськогосподарського інституту, а 
згодом, через певний проміжок 
часу – до Національної академії 
внутрішніх справ України. Пере-
бираю у пам’яті роки служби в 
міліції, де пройшов шлях від ін-
спектора   управління ДАІ УВС 
Кримського облвиконкому до 
заступника Міністра внутрішніх 
справ України і думаю: як до-
бре, що скрізь, на кожній ділянці 
роботи дотримувався золото-
го правила: по правді роби, по 
правді й буде. 

Я захистив  дисертацію (пра-
вознавство), пройшов шлях від 
лейтенанта до генерал-полков-
ника, досягнув високих управ-
лінських «сходинок». А най-
головніше – маю гарну сім’ю, 
виховали з дружиною Тетяною 
сина, яким пишаюся, радію 
його здобуткам. Як мовиться, 
хіба треба ще щось людині для 
повного щастя?! У 2010 році 
Указом Президента мене було 
призначено головою Київської 
облдержадміністрації, я став 
лідером обласної організації 
Партії регіонів. Іноді рідні, друзі 
запитують мене: чи не шкодую, 
що долучився до великої політи-
ки,  адже це – колосальна відпо-
відальність, кожен твій крок ана-
лізують і оцінюють сотні тисяч 
співвітчизників? Ні, не шкодую 
ані на мить. За часів  «помаран-
чевого» правління у країні «ро-
зігралася» саме негода: скрізь 
– безлад, спад виробництва, 
«процвітання» корупційних 
схем, розкрадання земель, під-
приємств, державних активів, а 
ще ж - і жахливе зубожіння насе-
лення, і пробуксовування меха-
нізмів соціального захисту…

Якщо говорити безпосеред-
ньо про Київщину, то це числен-
ні земельні конфлікти, хронічне 
нефінансування важливих соці-
альних програм, борги із заро-
бітної плати, що сягали майже 
95 мільйонів гривень, безробіт-
тя, неповернуті позики влади в 
розмірі 350 мільйонів гривень, 
борги за комунальні послуги 
(майже мільярд гривень), зруй-
нована економіка, зокрема,  
занедбане сільське господар-
ство, повна зневіра людей до 
влади.

Тоді чиновників не цікави-
ло те, що 70 відсотків шкіл не 
мали внутрішніх туалетів, що 
в ХХІ столітті лише 10 відсо-
тків загальноосвітніх закладів 
Київщини було під’єднано до 
мережі Інтернету, що спортив-
ні майданчики в містах і селах 
поросли бур’янами. А  дитячі 
садочки  масово закривалися, 
бо підприємливі ділки  сприт-
но приватизовували ці примі-
щення. Нікого не хвилювало й 
те, що харчування в лікарнях на 
добу складало 50 копійок. Так 
далі не можна було жити. Ситу-
ацію потрібно було кардиналь-
но змінювати.  

І за це взялася нова влада 
на чолі з новообраним Прези-
дентом України Віктором Фе-
доровичем Януковичем. Зміни-
ти ситуацію було непросто. Тим 
більше, що за два десятиріччя 
чимало громадян звикли до 
пустослів’я та безвідповідаль-
ності політиків. Однак Партія 
регіонів слів на вітер не кидає...  
Ми просто зобов’язані були ви-
тягнути країну з руїни. Невже 
можна було стояти осторонь? 
Ні. Колись мені батьки час-
то казали: «За праве діло стій 

сміло». Цю приказку особливо 
згадую, коли доводиться дис-
кутувати з опонентами щодо 
програми дій Партії регіонів, 
пояснювати людям її стратегію 
і тактику.

Навіть найдбайливіший
господар 

не побудує якісний 
будинок за рік

Звичайно, що  кричущі про-
блеми, що накопичилися упро-
довж багатьох років у області, 
не можна вирішити миттєво. 
Навіть, господарю, який зво-
дить будинок, потрібно далеко 
не один рік. Що вже говорити 
про занедбаний регіон. Тому, 
хоча ми й маємо за рік нових 
інвестиційних проектів на 20 
мільярдів гривень, 100 тисяч 
створених нових робочих місць 
- суттєво поліпшити добробут 
мешканців області, особливо  
селян, пенсіонерів, чорнобиль-
ців, ще не вдалося. Для цього 
потрібен час. Водночас,  для 
поліпшення життя мешканців 
Київщини, як лідер обласної 
організації Партії регіонів, я за-
стосовував не лише владні, але 
й партійні важелі. І пишаюся 
тим, що наша політична сила 
в своєму арсеналі має велику 
кількість добрих справ, спря-
мованих на процвітання краю. 
Скажіть, будь ласка, яка ще з 
партій, котра сьогодні витрачає 
мільйони гривень на передви-
борну агітацію, може похвали-
тися тим, що хоча б на гривню 
зробила щось корисне для Ки-
ївщини, для держави? Таких 
партій немає! 

І в радості, і в біді разом 
з громадою

Цього літа кілька південних 
районів області потерпіли від 
потужного буревію. Найбільших 
збитків стихія завдала Миро-
нівщині. Там було знищено дах 
лікарні, ушкоджено покрівлі 
школи, інших соціальних за-
кладів, а також понад півтори 
тисячі будинків громадян. Лю-
дям потрібна була термінова 
допомога. Тоді я звернувся до 
всіх політичних сил з проханням 
надати фінансову підтримку по-
терпілим районам. Думаєте, 
хтось відгукнувся? Жодна пар-
тія не протягнула руку допомо-
ги мешканцям області. Навпа-
ки, політики волали, що влада 
не допомагає ліквідовувати на-
слідки стихії. І тоді я звернувся 
до своїх партійців. У дуже ко-
роткі терміни ми зібрали понад 
1,5 мільйона гривень, передали 
кошти потерпілим районам, у 
результаті чого наслідки стихії 
було швидко подолано.

Київщина – 
на першому місці 

у рейтингу областей
Упевнений: мільйони спів-

вітчизників за ці два роки пе-
реконалися, що Партія регіонів 
– серйозна політична сила, яка 
діє виважено, продумано, в ін-
тересах кожного громадянина. 
Ми щодня реальними справами 
(не порожніми обіцянками!) до-
водимо – влада може бути від-
повідальною та чесною. Ми  по-
стійно наголошуємо: свобода 
полягає у тому, щоб дотримува-
тися лише закону. Ми показує-
мо приклад ефективної  владної 
вертикалі.

Мені особливо приємно, що 
нам вдалося вивести область 
на лідируючі позиції в країні за 
основними показниками соці-
ально-економічного розвитку. 
Було розв’язано низку земель-
них та майнових конфліктів, 
що порушували права терито-

ріальних громад. Успішно реа-
лізується програма залучення 
інвестицій та створення нових 
робочих місць, збільшено фі-
нансування соціальної сфери. 
Прикро, що деякі наші опоненти 
у відповідь на такий позитив за-
являють, що це – піар. Відповім 
словами поета Василя Симо-
ненка: брехень багато, а правда 
одна. У чому ж вона, правда? 
Насамперед у тому, що Партія 
регіонів має грунтовну програ-
му дій та  ідеологію.

Усе найкраще – дітям
Надзвичайно багато ува-

ги наша політична сила приді-
ляє підтримці дітей та молоді. 
Це і заохочення талановитих 
школярів, їхніх наставників, які 
отримують відповідні стипен-
дії, і оздоровлення дітей. До 
речі, цьогоріч на Київщині оздо-
ровлено 135 тисяч дітей. Тако-
го ніколи не було. Ще в 2009 
році оздоровлювалося всього 
30 тисяч дітлахів. Більше того, 
завдяки домовленостям з гу-
бернатором грецької провінції 
Крит, на цьому мальовничому 
острові оздоровилося та відпо-
чило півтисячі дітей Київщини. 
Це – переможці олімпіад, різ-
номанітних творчих конкурсів, 
діти, які мають вагомі здобутки 
в спорті. Такий відпочинок став 
для них своєрідною нагородою 
за навчання та творчі і спортив-
ні здобутки. Переліт дітей на 
Крит та назад додому оплатила  
Київська обласна організація  
Партії регіонів, на це було спря-
мовано майже 2 мільйони пар-
тійних коштів. 

За ініціативи Партії регіонів 
для підтримки обдарованих ді-
тей нещодавно на Київщині стар-
тував танцювальний дитячий 
марафон «Майбутнє будуємо 
разом». На переможців танцю-
вальних конкурсів також чекають 
призи та грошова винагорода від 
Партії регіонів.

Цього року наша політична 
сила закупила та передала шко-
лам 22 шкільних автобуси, на що 
витратили 10 мільйонів гривень. 
Заради посилення безпеки дітей 
ми передали для всіх загально-
освітніх закладів системи віде-
оспостереження та відповідне 
програмне комп’ютерне забез-
печення на загальну суму 8 міль-
йонів гривень.

За рахунок партійних коштів, 
а саме на 2 мільйони гривень 
були споруджені дитячі та спор-
тивні майданчики, придбано 
спортивний інвентар. 

Влітку цього та минулого ро-
ків Партія регіонів організувала 
на Київщині скаутські табори, де 
відпочило понад тисячу дітей. На 
це було витрачено понад мільйон 
гривень. Під патронатом партії 
проведено фольклорні фестива-
лі «Дивосвіт», «Трипільське коло» 
та інші.

Велику увагу надаємо під-
тримці дітей-сиріт. З цією метою 
цього року за кошти Партії регі-
онів розпочато будівництво 10 
будинків сімейного типу.

Перед ветеранами 
ми в неоплатному 

боргу
Держава у великому бор-

гу перед людьми, які принесли 
мир на нашу землю, боронили 
рідну Батьківщину у роки Ве-
ликої Вітчизняної війни. А тому 
підтримка ветеранів – святий 
обов’язок як влади, так і Пар-
тії регіонів. З цією метою Уряд 
постійно виділяє разову допо-
могу ветеранам. Так само вони 
отримують допомогу і від Партії 
регіонів. До речі, Київщина є 
єдиним регіоном України, який 
не має власного госпіталю для 
ветеранів та інвалідів Великої 

Вітчизняної війни, учасників 
бойових дій. І ніхто раніше не 
звертав уваги на цю пробле-
му. Зрозуміло, щоб збудувати 
та оснастити новий госпіталь 
– потрібні величезні кошти, і, 
на жаль, ветерани можуть і не 
дочекатися такого медичного 
закладу. Тому ми пішли іншим 
шляхом: уклали угоду із Всеу-
країнським медико-соціальним 
центром, що у селі Циблі Пере-
яслав-Хмельницького району,  
згідно з якою там щомісяця лі-
кується 130 ветеранів з Київщи-
ни.

Крім цього, за сприяння Пар-
тії регіонів було відремонтовано 
Миронівську водолікарню. На це 
наша політична сила витрати-
ла 8 мільйонів гривень. Нині тут 
безкоштовно оздоровлюються 
ветерани, чорнобильці та інші 
мешканці краю.

До речі, в Миронівці також 
споруджено та оснащено за ко-
шти Партії регіонів соціальний 
центр для людей похилого віку.

Гордістю України, а не лише 
Київщини,  є Національний му-
зей «Битва за Київ», що у Виш-
городському районі. Проте, ще 
в 2009 році цей музейний комп-
лекс перебував у жалюгідному 
стані. Наші партійці зголосилися 
його відремонтувати, на що було 
виділено 5 мільйонів гривень. 
Також на території музею на про-
хання ветеранів було спорудже-
но капличку, а самій адміністра-
ції закладу придбано службовий 
автомобіль. Загалом за рахунок 
Партії регіонів лише цього року 
було придбано 5 автомобілів для 
ветеранів Великої Вітчизняної ві-
йни.   

Наше гасло: «Ніхто не забу-
тий, ніщо не забуте!». Тому нада-
ємо дієву підтримку пошуковим 
загонам (наші партійці виділили 
1,5 млн. грн.), а відтак було пере-
поховано майже  тисячу остан-
ків воїнів Великої Вітчизняної… 
Спорудження  меморіалу  в селі 
Гатне – також турбота партії.

  

Насамперед, 
духовність ...   

Переконаний, що подальший 
розвиток держави не можливий 
без відродження духовності. Що 
б ми не говорили про економіку, 
а запорукою її успішного зрос-
тання повинна бути саме духо-
вність людини. І це є наріжним 
каменем програми Партії регіо-
нів. Тому ми відбудовуємо храми, 
сприяємо діяльності релігійних 
громад. За два роки на Київщині 
було відбудовано та споруджено 
8 храмів.

Нещодавно, на прохання ві-
рян, я мав аудієнцію з Патріар-
хом Московським та всієї Русі 
Кирилом, під час якої прохав 
привезти у Вишгород чудодій-
ну ікону Вишгородської Божої 
Матері. На жаль, чудотворний 
образ неможливо доставити на 
Київщину, оскільки ікона ХІІ сто-
ліття повинна зберігатися у спе-
ціальних умовах. Проте, Патріарх 
прийняв рішення виготовити та 
освятити копію цієї ікони, яка і 
буде доставлена на Київщину на 
свято Покрови Пресвятої Бого-
родиці.

Як відомо,  нещодавно  в 
Києво-Печерській лаврі  пе-
ребувала  Плащаниця від Гро-
ба Божої Матері. На жаль, не 
всі мешканці Київщини мали 
змогу вклонитися їй. І тому на 
моє прохання відгукнувся Бла-
женніший Володимир, який 
благословив, що 12-13 жов-
тня Плащаниця  перебуватиме 
в Спасо-Преображенському 
кафедральному соборі Білої 
Церкви. Ця святиня зупиниться 
також у містах Кагарлик та Ми-
ронівка, де православні змо-
жуть їй вклонитися.   

Економіка 
та соціальна сфера

Протягом 2010-2012 років 
на Київщині збудовано найбіль-
ші в Україні підприємства з ви-
робництва соціально-значущої 
продукції. Не так швидко, як хо-
тілося б, але в області поступо-
во збільшується заробітна пла-
та. Ініційовано та реалізується 
понад 40 цільових програм со-
ціального захисту населення, 
зокрема «Турбота», «Рік ветера-
на Великої Вітчизняної війни», 
«Здоров’я нації». Зруйновано 
корупційні схеми нецільового 
використання державних ко-
штів, створено систему жор-
сткої звітності щодо фінансу-
вання програм соцзахисту. 

Ми ліквідували бюрократичні 
перепони при оформленні соці-
альних виплат усіх типів (спра-
ведливе нарахування пенсій, на-
лежні виплати на дитину тощо). 
Створили єдиний реєстр грома-
дян, які  потребують адресної ма-
теріальної підтримки. Домоглися 
стовідсоткового забезпечення 
людей з інвалідністю сучасними, 
високоякісними засобами реабі-
літації, інвалідними візками, про-
тезами тощо.

За кілька років на теренах об-
ласті збудовано майже 30 нових 
медичних закладів, відкрито нові 
поліклініки в Ірпені, Броварах, 
відремонтовано 156 фельдшер-
сько-акушерських пунктів і амбу-
латорій сімейної медицини. До 
речі, Партія регіонів виділила на 
закупівлю сучасного медичного 
обладнання, аптечок для загаль-
ноосвітніх закладів майже 3 міль-
йони гривень.  

На Київщині зроблено чима-
ло гарних справ. Нам є ЩО ска-
зати людям, нам є з ЧИМ іти до 
них. Йдемо до людей із правди-
вим серцем, а це, як казали ві-
домі мислителі, - головна зброя 
істини. 

І говоримо ми про здобутки 
не тому, що вибори на часі. Ми 
постійно працюємо в ім’я людей, 
а отже заради рідної землі.

Усі ми бачимо, як чимало різ-
них політичних партій обіцяють 
ледве не золоті гори. Але мудро 
кажуть в народі: із гнилого хмизу 
печива мало. Партія регіонів – це 
розвиток, це – відкриття нових 
підприємств, створення робочих 
місце, це – стабільність і добро-
бут людей. 

Як лідер обласної організа-
ції Партії регіонів розумію, що 
на Київщині ще дуже багато 
проблем. Водночас запевняю, 
що за два останні роки влада і 
партія зробила більше, ніж за 
останні 10 років. Однак, наша 
політична сила нічого б не вар-
тувала, якби не мали підтрим-
ки громади. І, дякуючи Богу, 
така підтримка є. Адже наразі 
лави Партії регіонів Київщини 
об’єднують  майже 60 тисяч 
осіб. Це, без перебільшення, 
еліта краю, яка налаштована 
працювати заради процвітання 
рідної землі. А тому, закликаю 
усіх мешканців Київщини, 28 
жовтня цього року прийти на 
вибори та віддати свої голоси 
за Партію регіонів і кандидатів-
мажоритарників від нашої по-
літичної сили. Проголосувавши 
за номер 20 у виборчому бю-
летені, ви проголосуєте за ста-
більний розвиток держави та 
Київщини, за ваш добробут та 
майбутнє ваших дітей. 

Анатолій ПРИСЯЖНЮК,
голова Київської 

обласної державної 
адміністрації, 

перший заступник 
голови Київської 

обласної організації 
Партії регіонів, 

доктор юридичних наук.

вибори-2012

Чому я пішов у політику?

P



3№ 42   5  жовтня   2012 р. Макарівські вістіМакарівські вісті

”

Тому й не дивно, що у cадочку с. Віль-
не, Макарівського району постільна бі-
лизна та ковдри служать вже 26 років. 
Саме стільки ж років самому ДНЗ «Ро-
машка». І за всю його 26-річну історію 
жодного разу воно не оновлювалось. Ви 
лишень уявіть, що з ним стало за ці роки?

Радісні дитячі очі, привітна посмішка 
вихователя та вдячливий погляд батьків 
– саме так цими днями зустрічали тут 
Станіслава Онищука, який привіз вихо-
ванцям 20 комплектів постільної білиз-
ни та стільки ж теплих ковдр.

- Під час зустрічі Любові Іванівни 
Онищук, кандидата у народні депутати 
України по 91 виборчому округу, з меш-
канцями нашого села, ми розповіли про 
свої нагальні проблеми. Вона вислуха-
ла, але золоті гори не обіцяла. І яким 
було наше здивування, коли сьогодні, 
без попередження, до нас завітав її чо-
ловік – Станіслав Максимович Онищук 
і від їхньої родини подарував дітлахам 
такі необхідні речі. Нашому садочку 26 
років і за цей час жодного разу не онов-
лювалась постільна білизна, а старень-
кі ковдри перестали дарувати тепло 
нашим маленьким вихованцям. Щиро 
дякуємо цій жінці за такий потрібний 
подарунок! Як мати, вона розуміє, що 
коли батьки віддають дитину у дошкільні 
заклади, то хочуть бути впевненими, що 
їх малечі буде комфортно, - ділилася ра-
дісними емоціями Людмила Миколаївна 
Хоменко, завідуюча ДНЗ «Ромашка».

Інший дитячий навчальний заклад - у 
Королівці, також дякував родині Онищук 
за допомогу. Зі слів завідуючої - Галини 
Володимирівни Мережко, після буревію 
влітку знесло дах у котельні, яка опалює 
садочок. Протягом всього літа котельня 

стояла просто неба. Сільська рада не 
мала коштів на ремонт. Але, на щастя, 
зробили добру справу Любов Іванівна 
Онищук, її чоловік Станіслав Максимо-
вич спільно з Володимиром Андрійови-
чем Мережко, головою СВК НВП «Ро-
сія». Ці люди оперативно подбали про 
те, щоб дах котельні було зроблено, тим 
більше, що осінь вже ступила на поріг…І 
знову слова вдячності лунають за до-
броту сердець. 

Зустрічаючись з виборцями, Любов 
Іванівна об'їздила всі населені пункти 
округу. Куди не поїдеш - скрізь пробле-
ми, але найболючіші - на селі. Прикро, 
що володіючи таким багатством, яким є 
наша земля, село зубожіє, люди не ма-
ють постійних, навіть мінімальних  дохо-
дів. Звідси - занепад соціальної сфери 
та благоустрою населених пунктів, ста-
ріння населення, що залишилось в селі, 
та постійне зменшення його чисель-
ності. Головна причина цих проблем, на 
думку Любов Іванівни, полягає в тому, 
що в нашій державі відсутній механізм 
справедливого розподілу національних 

багатств. Як, приміром, в Об'єднаних 
Арабських Еміратах. Та зараз не про це. 

  Нова зустріч і нова проблема: в с. 
Великий Карашин, у дитячому садочку 
також під загрозою початок опалю-
вального сезону – вийшла з ладу ав-
томатика котельні. Сільський голова 
М.П.Лазнюк в розпачі, грошей немає 
для вирішення навіть такої нагальної 
проблеми.  І їм надана допомога, бо 
ж мова йде про дітей. А вони за будь-
яких обставин не повинні страждати, 
очікуючи на покращення життя в країні.     

Ці справи – лише маленькі епізоди 

діяльності, директора дочірнього під-
приємства ПАТ «Оболонь» «Пивоварні 
Зіберта» Любов Іванівни Онищук, яка 
славиться на Фастівщині своєю людя-
ністю та безвідмовністю у допомозі. 
Вона не робить «подачок» виборцям, 
адже її діяльність як мецената стартува-
ла не  разом з передвиборчою кампані-
єю, як у більшості кандидатів, а триває 
вже багато років. До її кабінету про-
топтали доріжку і місцеві спортсмени, і 
чорнобильці з воїнами-інтернаціоналіс-
тами, і лікарі з освітянами, і батьки тала-
новитих дітей…  Нехай благодійні про-
екти Любові Онищук не масштабні: вона 
не організовує гучні концерти, сама 
не співає та не роздає пасок усьому 
91 виборчому округу. Проте, її проекти 
адресні, вони спрямовані на вирішення 
потреб конкретних людей, установ, гро-
мадських об’єднань. Ця жінка не любить 
розповідати про свою благодійність та 
вона ніколи не робить гучного піару зі 
своїх добрих справ. Її не фінансують 
олігархи, яким треба багаторазово від-
робляти подачки, ставши депутатом 

Верховної Ради. Любов Іванівна Онищук 
– єдиний кандидат від об’єднаної опо-
зиції «Батьківщина»!

Людина надзвичайно гідна і має ре-
альний шанс перемогти представників 
провладної Партії регіонів та ставлени-
ків олігархів. 

 Любов Іванівна Онищук добре зна-
йома мешканцям Фастова та Фастів-
ського району. Її знають як людину, що  
перетворила колись  невеликий пивза-
вод на потужне сучасне підприємство 
європейського типу. Свою пивоварню 
вона не дозволила закрити і розори-
ти, як Триліський спиртовий завод, та 
багато інших. Непросто їй довелося в 
різні складні часи нашої держави. Але 
вона вистояла. Не кожному чоловіку під 
силу такий тягар, але ця тендітна жінка 
не звикла щось робити впівсили, не на 
100 відсотків. Якщо взялась за робо-
ту і пообіцяла, – виконає, чого б їй те 
не коштувало. Любов Іванівна зробила 
багато аби не призупиняти виробни-
цтво продукції та не скорочувати робо-
чі місця навіть у період затяжної кризи. 
Бо вона вміє цінувати людей. За час її 
керівництва кількість робочих місць для 
фастівчан зросла з 70 до 550! Завдяки 
високим виробничим показникам фас-
тівська «Пивоварня Зіберта» є одним із 
найбільших платників податку в облас-
ті і наповнювачем  міського бюджету. 
Те,  що сьогодні «Пивоварня Зіберта» є 
сучасне підприємство європейського 
зразка - виключно заслуга їх керівника 
– Любов Іванівни Онищук, стверджують 
працівники пивоварні. Завод став під-

приємством, де престижно працювати, 
адже тут діють найвищі з усіх підпри-
ємств міста соціальні гарантії працівни-
кам. На завод не так просто влаштува-
тися, бо тут відсутня плинність кадрів, 
присутня чимала кількість трудових ди-
настій. Любов Іванівна створила таку ат-
мосферу на підприємстві, що тут пова-
жають заслуги і тих, хто довго працює, і 
молоді кадри, яких навчають та залуча-
ють до роботи.

 Хто бував на «Пивоварні Зіберта», 
той помітив - тут дивовижним чином пе-
реплітається історичне минуле з найсу-
часнішими європейськими технологія-
ми. До речі, двері пивоварні щочетверга 
завжди відкриті для бажаючих її відвіда-
ти. Тут кваліфіковані працівники прово-
дять безкоштовну (!) екскурсію. 

 «Жодного року без нового кроку!» - 
це девіз «Пивоварні Зіберта», який Лю-
бов Іванівна успішно втілює в життя. 

 Л.І.Онищук реалізувалася як керів-
ник, як мати і дружина. Вона забезпе-
чена і самодостатня особистість. Тому 
стати народним депутатом прагне не 
для власного збагачення. Свої високі 
управлінські якості топ-менеджера вона 
продемонструвала під час управління 
пивоварнею. Тому зараз саме час зро-
бити щось для держави в особі тих лю-
дей, які довірять їй представляти власні 
інтереси. Вимогливість не лише до ін-
ших, а, в першу чергу, до себе, жіноча 
мудрість дозволяє їй бути справедли-
вою та щедрою на благодійні справи. 

Юлія ШПАКОВИЧ.

вибори-2012

Садочки дитячі – проблеми дорослі

P

Дошкільні заклади у селах – на сьогодні чи не найбільш проблемні соціальні об’єкти в краї-
ні, адже фінансуються вони з сільського бюджету, який, зазвичай, є дотаційним. Наповнювати 
його практично нікому. Працівники дитсадків можуть сподіватися лише на мінімальну зарплату 
та на те, що будуть сплачені комунальні послуги садочків. 

Довідково: 
Любов Іванівна Онищук на-

родилася 11 лютого 1961 року у 
с. Краснопілля, Голованівсько-
го району, Кіровоградської об-
ласті. Освіта вища. У 1986 році 
закінчила Київський технологіч-
ний інститут харчової промис-
ловості, факультет хлібопекар-
них та бродильних виробництв. 
Від 1992 р. і дотепер – директор 
ДП ПАТ «Оболонь» «Пивоварня 
Зіберта» у м.Фастів. Член На-
глядової ради ПАТ «Оболонь», 
Заслужений працівник Украї-
ни. У минулому - депутат Фас-
тівської міської ради, депутат 
Київської обласної ради. На-
городжена трудовою відзна-
кою «Знак пошани». За заслу-
ги у відродженні духовності в 
Україні та утвердження Поміс-
ної Української Православної 
Церкви нагороджена Орденом 
Святого Миколая Чудотворця. 
Неодноразово нагороджува-
лась, як кращий роботодавець 
року на рівні області й держави, 
«Меценат року» та іншими від-
знаками.

 Член Народного Руху Украї-
ни. Одружена, має доньку.
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”
– Михайле Михайловичу, Ви – 

оптиміст по життю, як Вам це вда-
ється?

– Хочу вам сказати, що на 
оптимістах тримається світ. Я за-
вжди повторюю своїм студентам 
і молоді: потрібно бути оптиміс-
тами, наполегливими, тому що 
саме оптимісти досягають такого 
успіху, якого від них ніхто не че-
кає. Ми нашу молодь вчимо бути 
лідерами, навчаємо філософії пе-
реможця і формуємо справжніх 
патріотів незалежної України.

– Якщо світ тримається на 
оптимістах, то й оптимісти пови-
нні на чомусь триматися. Що Вас 
тримає в тонусі, що піднімає Вам 
настрій?

– Коли японці народжуються, їх 
переконують, що вони – найкращі, 
що вони – перші, що вони – лідери. Я, 
особисто, дотримуюсь філософії пе-
реможця, сформованої моїм покій-
ним дідом Романом Пахомовичем: я 
– лідер, який працює на конкретний 
результат, конкретні проекти, і задо-
волений тільки тоді, коли реалізовую 
їх від початку і до кінця.

– Ви згадали свого діда. Роз-
кажіть,  будь ласка, про свою 
сім’ю.

– У мене батько був їздовим, мати 
у виробничій бригаді працювала, а 
мене виховував дід. Він був інжене-
ром на цукровому заводі. Завжди в 
капелюсі, одягнений у світлий кос-
тюм, на роботу за 7 кілометрів їздив 
на велосипеді. Це був інтелігент на 
весь район, авторитетний був. 

У батьків моїх перша дитина по-
мерла, друга дитина померла, а я 

вже - третій. Мене балували і дід, і 
бабуся, і батьки: бо я був їх надією 
– продовжити рід Поплавських. Та 
коли народилися мої менші брати, 
життя мене примусило перегляну-
ти свої позиції, бо я ж став за стар-
шого, а батьки йшли на роботу. По 
господарству клопотав із 10 років: 
і варив, і корову напував, і свиням 
давав, і курей годував, і з долини по 
2 відра води на коромислі виносив 
10 разів на день. Я пишаюсь тим, 
що я народився в селі, пишаюсь, що 
прийшов сам босими ногами до Ки-
єва, і пишаюсь, що тепер маленьку 
цеглинку, але закладаю в розбудову 
Неньки-України. 

– А Ви можете кілька речей 
визначити, яких Вас навчив Ваш 
дід? 

– Він навчив: якщо тобі зробили 
зло, зроби людям добро. Розумні 
– зрозуміють, а якщо не зрозуміли, 
то значить, із ними справи не треба 
мати. Він сказав, що життя любить 
наполегливих. Якщо будеш кож-
ний день працювати на поставлену 
мету, ти досягнеш її, але це пови-
нна бути важка праця – до сьомого 
поту. А якщо ти просто хочеш, а ні-
чого для цього не робиш, бо дума-
єш, що за тебе хтось все зробить, то 
мрія залишиться лише мрією. Бать-
ки можуть вивести в люди, але твоє 
майбутнє залежить тільки від тебе 
самого.

– Ви мріяли стати відомим ще 
з дитинства, із шкільних років?

– У дитинстві про це не дума-
єш. Я мріяв бути трактористом, на 
комбайні працювати, шофером, їз-
довим. Я – проста сільська дитина, 

яка виросла не на асфальті 
й цим пишаюсь, адже коли 
людина дійде босими но-
гами через стерню до Ки-
єва, то вона реалізує всі 
свої найзаповітніші мрії. Не 
знаю, як хто, а я вигадав 
собі легенду, повірив у неї 
і з часом вона стала реаль-
ністю. Життя любить напо-
легливих. Потрібно багато 
працювати, щоб отримати 
бажаний результат. Доля 
не раз мене випробовувала 
на міцність. Не раз кидала 
об асфальт, та я вставав, 
протирав одне око, дру-
ге, і йшов уперед. Як гово-
риться у відомій молитві, 
«дорогу осилит идущий». У 
кожної людини на цій землі 
– свій шлях і своя неповтор-
на доля. Успіх та визнання 
приходять завдяки праг-
ненню йти своїм власним 
шляхом і прислухатися до 
порад власного серця, а не 
жити за загальними прави-
лами. 

– В нашій країні багато 
мрійників, стратегів, які 
щось роками розробля-
ють, планують та тільки 
одиниці беруться за їх 
реалізацію. Ви є одним з 
небагатьох людей із про-
ектним мисленням, які 
втілюють у життя широ-
комасштабні національні 
проекти…

– Я дійсно вважаю себе 
менеджером проектів. Сьо-
годні ідей багато, але немає 
кому їх реалізовувати. Поки 
що в нас у країні розвелося 

багато «артистів розмовного жан-
ру», а потрібно, крім того, ще щось 
робити. Немає кому працювати! Не 
потрібно кричати та бити себе кула-
ком у груди. Прийшов час людей дій. 
А Поплавський хоче, може і знає, що 
і як треба робити.

– Всі Ваші проекти – Київський 
національний університет куль-
тури і мистецтв, телевізійний 
дитячий конкурс «Крок до зірок», 
якому цьогоріч виповнилося 15 
років, телепроекти «Наша пісня», 
«Шеф-кухар країни» – є успішни-
ми, користуються великою попу-
лярністю, але є соціальними і не 
приносять особисто Вам прибут-
ку. Навіть, навпаки, потребують 
великих фінансових вкладень. 
Що керує Вами, коли Ви робите 
такі альтруїстичні кроки, адже це 
абсолютно неприбутковий вид 
бізнесу? Для чого Вам це?

– Я – українець до восьмого ко-
ліна, і хочу залишити український 
слід на цій землі. Для мене дуже 
важливо усвідомлювати, що мої 
проекти наповнені суттю. Я ніколи 
не забуваю – результат будь-якої 
моєї роботи має бути потрібний 
людям. Одним з основних сти-
мулів у досягненні успіху вважаю 
необхідність виправдати довіру, 
яку виявляють до мене люди. Мало 
того, я певен, коли діяльність лю-
дини виходить за рамки «само-
обслуговування» і спрямована на 
задоволення суспільних потреб, 
успіх до неї приходить автоматич-
но. Сьогодні особистість кожного 
з нас має вимірюватися конкрет-

ними проектами, справами. Прин-
цип, яким я керуюся: «Не говори, 
що країна має зробити для тебе, 
скажи, що ти маєш зробити для кра-
їни». Всі мої проекти – це інвестиції 
в духовне майбутнє України, вони 
є частинами одного цілого, однієї 
ідеї: «Тримай українську хвилю!». 
Я хочу, щоб молодь виховувалася 
на національних традиціях, а не за-
кордонних, щоб стало модним бути 
українцем і кожен громадянин на-
шої держави пишався, що він живе 
в заможній, квітучій країні – Україні. 
Мені дуже боляче, що наше суспіль-
ство втрачає свій стрижень – свою 
національну культуру, мораль, тра-
диції. Але я переконаний у тому, що 
не пізно цьому зарадити. Треба по-
казати світові нас і нашу культуру. 
Та для цього треба її розвивати, а не 
тримати у «замороженому» вигляді. 
Любити свою землю, відповідати за 
свою родину, поважати батьків – це 
ж суто українські якості!

– Торкнулися теми політики і 
хочу запитати, який шлях розви-
тку, на Вашу думку, повинна сьо-
годні обрати Україна?

– Україна – зміст мого життя. Це 
моя рідна держава. І я хочу, щоб 
Україна розвивалася цивілізовано, 
демократично, щоб була справж-
ньою європейською державою. 
Щоб жила в дружбі зі своїми сусі-
дами, щоб політика взаємовідно-
син ґрунтувалась на рівноправному 
партнерстві, а не на «союзі коня й 
вершника».

 Історія нас багато чому навчає. 
Україна вже віками бореться, і таке 
враження, що чорні хмари й досі ви-
тають над українською державністю. 
Треба об’єктивно зізнатися, що на-
шому проукраїнському середовищу 
бракує необхідного почуття взаємо-
поваги і взаємодопомоги. Потрібно 
всім політикам сісти і подумати – є 
держава, є незалежна Україна, а що 
я реально останнім часом зробив і 
щодня роблю для зміцнення україн-
ського національного духу, для роз-
будови української державності? Ка-
дровий склад повинен визначатися 
не за кольорами політичних партій. 
При владі мають бути ті, в кого є «міз-
ки» і здоровий глузд. Як казав мій дід 
покійний: «Якщо є кеба в голові, то 
це – нормально, якщо немає, то...». 

Хіба важливо, з якого політично-
го табору та чи інша людина? Сьо-
годні настав час професіоналів. І в 
політиці, і в освіті, і в культурі, і усіх 
сферах нашого життя. Якщо ми сьо-
годні будемо думати про перспек-
тиви розвитку держави, то повинні 
на всіх ключових посадах постави-
ти професіоналів, які несуть укра-
їнське і будуть працювати заради 
майбутнього. 

 Я не звик стояти осторонь, бути 
в ролі спостерігача і чекати, а що ж 
буде далі? Майбутнє України зале-
жить від кожного з нас. Упевнений, 
що мій досвід управлінської, ор-
ганізаційної, реформаторської ді-
яльності буде корисним розвиткові 
нашої держави і слугуватиме наро-
ду. Я знаю, що потрібно робити для 
того, щоб держава стала сильною, 
високорозвиненою і в той же час не 
втратила своєї самобутності та на-
ціональної ідентичності.

Спілкувалася 
Наталія КРАВЧЕНКО.

вибори-2012

Михайло Поплавський: «Сьогодні нам 
усім треба об’єднатися і працювати 

на позитивний імідж України»

Кандидат у народні депутати України від Макарівщини - Михайло Поплавський
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Моє життя розпочалося на Луганщині. 
Як і всі діти, я закінчив середню школу, по-
тім пішов до лав Радянської Армії, а служ-
бу свою ніс в Демократичній Республіці 
Афганістан. Не все можливо передати 
словами, але одного дня під час виконан-
ня бойового завдання мене було поране-
но та контужено. Довго лікувався і прохо-
див реабілітацію в шпиталі міста Кабул, а 
потім знову продовжив службу.

В 1986 році повернувся в рідний край, 
поступив на навчання до Черкаського по-
жежного училища, яке закінчив у званні 
лейтенанта. Розпочав роботу інспекто-
ром, а потім став і начальником охорони.

В 2001 році переїхав на постійне місце 
мешкання в смт Борова, де проживаю й 
донині. Але всі ці роки мене мучила недуга 
– приступи нестерпного головного болю. 
Медицина констатувала пухлину головно-
го мозку. 

Здавалося: життя на межі і не має сен-
су. Кошти треба було знайти терміново та 
й сума була чималенька. Проте, як кажуть, 
світ не без добрих людей.

Якось діловод Борівської селищної 
ради Інна Анатоліївна Висоцька розповіла 
мені про добрі справи  депутата Київської 
обласної ради Віктора Олексійовича Бойка. 
При зустрічі з ним мені не треба було шука-
ти якихось переконливих слів або порозу-
міння. Для нього немає значення, якого ти 
рангу, чи племені, головне,  що ти потребу-
єш допомоги.

15 травня 2012 року мені було зро-
блено операцію  по видаленню пухлини, а 
потім проведено курс опромінення за фі-
нансової підтримки Віктора Олексійовича 
Бойка.

Я повернувся до нормального життя, 
до сім’ї та роботи.

Сказати слова подяки - це нічого не 
сказати. Повернути людині повноцінне 
життя – велике покликання людяності та 
добра, а інакше Віктор Олексійович Бойко 
чинити не може. Бо його життя - для лю-
дей та в ім’я людей.

Людяність, милосердя, добро. Такі 
знайомі нам ці слова! Все частіше ми го-

воримо про них, проте  чи кожна 
людина відкрита для добра? Чо-
мусь сьогодні наше суспільство 
заражене вірусом егоїзму, зла і 
жорстокості. Зачерствілі людські 
серця заросли ряскою байдужості 
до чужого горя, чужої біди, яких у 
нашому житті дуже багато.

З давніх-давен вважалося 
закономірним допомогти знедо-
леному, нещасному, поділитися 
шматком хліба, дати притулок 
бездомному, захистити старість і 
немічність, порятувати хворого чи 
каліку, заступитися за беззахис-
ного і скривдженого, розрадити 
самотніх. Нині ж на це здатні лише 
ВЕЛИКОДУШНІ.

Я вірю, що Віктор Олексійович 
Бойко допоможе нам подолати 
негаразди української долі, допо-
могти суспільству наповнитися 
добром та очиститися від зла.

Хай Вам, Вікторе Олексійови-
чу,  Бог в цьому допомогає!

Герман Вольтман,
смт Борова.

Я вірю в це і точно знаю, що його життя 
віддане на добрі справи

Я вірю в силу доброти,
Добро завжди 
сильніше злого,
Дає наснагу, щоб цвісти
І світлу обирать дорогу...

Ще з Біблії кожен знає, 
що брехня є одним з найтяж-
чих гріхів людства. Та чи не з 
дитячого віку розуміємо, що 
цей-таки гріх є найбільш по-
ширеним. В усякому разі у нас, 
на Україні. Менталітет у нас 
такий: « Як не брехнеш, то й не 
дихнеш!».Сучасною ж наукою 
тільки нещодавно доведено, 
що той, хто каже неправду, за-
вдає собі не тільки моральної, 
а й фізичної ( на генному рівні) 
шкоди. Страждає не меншою 
мірою і той, на кого спрямо-
вана брехня. Та це не зупиняє 
ні наших політиків, ні можно-
владців. І що нам, нещасним 
виборцям, робити, коли стіль-
ки фальші випліскується на 
наші голови з нагоди Парла-
ментських виборів, зокрема?

Чи то від тяжкого безробіт-
тя, недоїдання, а чи з безпро-
світної досади, аж 31 кандидат 
виявив бажання бути обраними 
народом до Верховної Ради по 
91 виборчому округу. А нам, об-
манутим, що накажете робити? 
Бо якщо вислухати й перео-

смислити все сказане й написа-
не, доведеться хіба-що до Єру-
салиму їхати, аби очистись?!

Довго ламали голови ви-
борці 91 виборчого округу: на-
віщо така потужна сила, якою 
позиціонує себе ПР, висуває 
своїм кандидатом по мажо-
ритарці мало кому відомого 
майстра «Макарівсервісу» 
Юрія Горшевікова: «Зливають 
кандидата»,- казали на те до-
свідчені у виборах  земляки. 

Аж ось-таки «розколо-
лись» регіонали. Як засвідчила 
нещодавно «Київщина регіо-
нальна», виявляється, «само-
висуванець» Поплавський 
випереджає «представника 
Партії регіонів» 

- Та невже?! – запитаємо 
тоном «дурників», яких із нас 
намагаються зробити. Бо ж 
не з казок  знаємо, які умови 
створюють для  «співаючого 
ректора» на місцях.

Та ж таки газета вперто пе-
реконує електорат, себто нас 
із вами, що народ на Київщині 
здебільшого обирає пред-

ставників цієї партії – як знаних 
господарників і благодійників. 
Овва! Як каже мій кум: «Дехто 
думкою багатіє!».

Отож, моїм односельцям 
вже так задурили голови «по-
літтехнологіями», що вони 
вперто відмовляються хоч ко-
го-небудь обирати. 

- Не піду я на ті вибори, та й 
годі! - все частіше чую від зем-
ляків. - А  як  піду, то проголо-
сую «проти всіх».        

Отут-то й криється пастка. 
Бо норму «проти всіх» з вибор-
чого законодавства вилучено, 
а не йти на вибори – собі ж на-
шкодити. Самі знаєте, чому, 
тому, що це наш, чи не най-
останніший шанс  обрати до-
стойних.

 - А як його обрати, - скар-
житься сусідка, -  коли вони всі, 
брешуть? 

Всі, та не всі. А що ж ви ду-
мали? Дійсно, вибори – справа 
не з легких. Проте й відпові-
дальність за вибір, що не ка-
жіть, лежить на нас, виборцях. 
Бо як дружно не підемо й не 

проголосуємо, то ніхто не зро-
бить це за нас. Мірилом же ді-
євості того чи іншого кандидата 
завжди були не слова, а дії, ви-
сокі моральні якості, і невміння, 
роздавати дешеві «подачки» у 
вигляді продуктових наборів, 
чи «веселих свистоплясок». 
Огляньмося:  насправді  не так 
уже й весело та заможно жи-
веться нам, корінним україн-
цям, як з усіх сил  намагаються 
переконати нас можновладці. 
Бо те життя-буття кожен знає, 
не з екрану телевізора, чи га-
зетки, а з власної родини. Со-
лодким його не назвеш…

Я ж, особисто, вже визна-
чився і найбільш достойним 
кандидатом вважаю Віктора 
Олексійовича Бойка, обрано-
го мною за вищеописаними 
критеріями, а з «партіями» ще 
маю час подумати. В усякому 
разі  моя інтуїція ще жодного 
разу мене не підвела. Того ж 
зичу й вам.

Петро Головатюк.

Брехнею світ пройдеш...

Для чого люди йдуть у Верховну Раду? 
Чого чекати від нинішніх Парламентських 
виборів, а головне, після них? Яка сила 
переможе і як протистояти фальсифіка-
ціям? Ці й багато інших питань збурюють 
голови політично підкованих й соціально 
відповідальних громадян. Проте й тих, 
хто відмахується, відмежовується від про-
цесу, частково можна зрозуміти. Кожен з 
кандидатів, переконані люди, веде свою 
лінію «гри», аби показати, що він найкра-
щий, найдобріший, найрозумніший. Обі-
цянок теж не бракує. Як же вибрати з 31 
кандидата в слуги народу саме того, який 
цих самих людей не підведе, не кине, а на-
справді захищатиме їх, а не власні інтер-
еси? Перш за все – проаналізувати всю 
інформацію про кандидатів, вивчити їх 
передвиборчу програму.

Наприклад,  для нас, інвалідів Чор-
нобиля, альтернативи Віктору Олексі-
йовичу Бойку немає. Бо віримо йому, як 
самим собі, все більше переконуємось в 
його дієвості, громадянській порядності 
й чистоті. «Сказав – зробив» - це життєве 
кредо, яким керується наш кандидат, яке 
ще жодного разу його не підвело, завдяки 
якому він відкрито дивиться людям у вічі. 
Дійсно, Віктора Олексійовича Бойка, чиє 
навіть прізвище вказує на борця, вирізняє 
сильний характер, про який кажуть «по-
трійна мідь», міцна віра, християнська до-
бропорядність, високий інтелект та вро-
джена інтелігентність. Ось як він визначає 
власні пріоритети: «Кожна людина завжди 
має головну справу життя, за яку вболіває, 
якою опікується, якій віддає всі свої сили. 
Для мене це – відродження України. Усіх 
прошарків її життя». І це не просто високі 
слова. Бо щоденною працею на благо Ві-
тчизни, турботою про людей він довів це 
сотні-тисячі разів. Адже саме він є співав-
тором більш як 20 Законів України про со-
ціальний захист постраждалих громадян-

«чорнобильців», учасників бойових дій та 
дітей війни. Саме тих законів, які нинішня 
влада поступово відміняє, мотивуючи не-
стачею коштів. Проте в «бідній країні» чо-
мусь знаходяться  кошти для мільйонерів 
та мільярдерів, які збагачуються щодня. 

Передвиборча програма нашого кан-
дидата не містить декларативних фраз, 
тому що, об’їздивши кожне село, зустрі-
чаючись з людьми, він дізнався, перш, ніж 
щось обіцяти, чим живе сільська «глибин-
ка»,  чи районний центр, які проблеми хви-
люють мешканців, чим «дише» наймен-
ший закуток виборчого округу № 91, і які 
проблеми потребують першочергового 
вирішення. 

Ми, члени Спілки інвалідів Чорнобиля, 
свято віримо в те, що й про наші потреби 
майбутній депутат Верховної Ради Віктор 
Олексійович Бойко не забуде. Він ініціюва-
тиме й добиватиметься вирішення питань 
фінансового забезпечення та медичного 
обслуговування усіх чорнобильців, котрі 
власним здоров’ям заплатили за чиюсь 
професійну незграбність, яка привела до 
тієї катастрофи. Поки тривають перед-
виборні «перегони», Віктор Олексійович 
Бойко та його команда вже зараз нама-
гаються зупинити протиправні дії вищих 
чиновників держави по скасуванню і неви-
платі пенсій чорнобильцям, які заробили її 
ціною власного здоров’я. Переконливим 
є і той факт, що Європейський суд розгля-
нув уже близько 30 тисяч заяв громадян, 
більшість з яких була підготовлена з допо-
могою фахівців команди В.О.Бойка.

Як депутат Київської обласної ради, 
Віктор Олексійович домігся «чорнобиль-
ських» виплат для сотень фастівчан, котрі 
й сьогодні згадують про це з вдячністю. 

Ми ж, члени Макарівської районної 
організації   Спілки інвалідів Чорнобиля, 
щиро вдячні  йому за допомогу в капіталь-
ному ремонті нашого офісу, де ми маємо 

змогу збиратись для вирішення 
наболілих проблем.

Багато чуємо і знаємо також 
про благодійницькі проекти В.О.Бойка, 
віримо, що вони спрямовані на підтримку 
найбільш потребуючих того громадян. І 
разом з тим, бачимо, що Віктор Олексі-
йович сліпо не розкидається коштами на 
друк, скажімо, дорогих глянцевих буклетів 
про себе «улюбленого», чи  музичних дис-
ків, котрих уже й кури не клюють. Адже, з 
дитинства пізнавши скруту, він знає ціну 
кожній копійці. Пам’ятає, як у свої студент-
ські роки мама з татом клали до сумки 
йому «шмат сала й картоплі, а інколи, на-
віть, цього не було». Тож всі свої теперіш-
ні статки він заробив власною працею, 
завдяки гострому розуму й підприєм-
ливості. Саме тому він здатен зрозуміти 
кожного з нас, хто намагається достойно 
вижити в непростих умовах сьогодення, 
які створила для власного народу нинішня 
влада. І, мабуть, саме тому наш кандидат 
– НЕ З ВЛАДОЮ, А З НАРОДОМ! І саме 
тому НАШ ВИБІР  - ВІКТОР ОЛЕКСІЙОВИЧ 
БОЙКО.

Від виборів 28 жовтня залежить дуже 
багато, адже розчарування нинішньою 
владою сягнуло не бувалого розмаху. 
Тож, закликаємо Вас, шановні побрати-
ми і земляки з фастівщини, макарівщи-
ни, сквирщини й Києво-Святошинського 
району, «чорнобильці»  й ветерани, діти 
війни  віддати свої голоси тому, хто близь-
кий нам по духу, по крові, за переконан-
нями. Бо ж, як метал гартується у вогні, 
так справжні чоловіки – у борні. Оберімо 
ВІКТОРА ОЛЕКСІЙОВИЧА БОЙКА, бо по-
одинці ми- ніхто, а разом – СИЛА! 

Михайло Райда 
та члени Макарівської 

районної організації 
Спілки інвалідів Чорнобиля. 

ЧИЯ ВІДВАГА – ТОГО Й ПЕРЕМОГА!
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ЗІ СВЯТОМ, ШАНОВНІ МАКАРІВці!
Щиро й сердечно вітаю вас з Днем Макарова! Зичу 

вам безмежного щастя, добробуту, благополуччя й ра-
дості на довгі  роки. Щирості почуттів, життєвої мудрості 
– кожному з вас, віри в прекрасне майбутнє ваших дітей, 
родинного затишку і тепла. Цей святковий  день тісно 
пов’язаний з  пам’яттю про  святителя Димитрія Ростов-
ського (Данила Туптала), автора вікопомного «Житія свя-
тих». Всіма фібрами своєї душі приєднуюсь до Молеб-
ня на честь народження Святителя, за світле майбутнє  
України, Макарова та всіх його мешканців.

ЗІ СВЯТОМ, ШАНОВНІ ВЧИТЕЛІ!
        День Вчителя, який відзначається цієї неділі - одне 

з найулюбленіших професійних свят.  Адже	 вчитель – це 
не лише людина, яка навчає наукам, а, здебільшого,  ще 
й носій духовності та етичного начала. Вчителі виконують 
особливу цивільну місію - виховання підростаючого по-
коління. Адже їх знання й досвід, спадкоємність традицій 
і новаторство лежать в основі кожної школи.

Ми завжди дуже вимогливі до своїх вчителів. Хочемо, 
щоб вони володіли всією повнотою знань, були тактов-
ними й мудрими, привітними й поблажливими. І, зви-
чайно ж, бажано, щоб учитель завжди був у хорошому 
настрої. Великою мірою це залежить від рівня розвитку 
суспільства, умов праці та хороших  учнів. Окрім цього, 
хочу побажати всім вчителям  доброго здоров`я, миру, 
взаєморозуміння, невпинного пізнання на шляху розви-
тку особистості, поваги в колективі, а також гідної оплати 
своєї праці!

Щасливий вітати усіх вчителів району та надавати 
необхідну допомогу школам, учням і освітянам задля ви-
ховання гідних синів і доньок нашої неньки – України.

Моє життя – для вас! Вірю в кожного з вас! 

8  жовтня своє професійне свято 
відзначають  юристи

Переконаний, що високий професіоналізм, усвідомле-
не почуття відповідальності допоможуть усім фахівцям у га-
лузі юриспруденції здобути визнання й повагу українського 
народу, підвищити його довіру. Адже громадяни поклада-
ють на вас велику надію, як на законотворців, так і на тих, 
хто має забезпечувати реалізацію їх прав і свобод задля  
утвердження справедливості, правопорядку і законності.

Бажаю всім творчих здобутків, міцного здоров’я, до-
бра і благополуччя!

Щиро ваш

9 жовтня – Всесвітній день пошти
Цього дня поштовики всіх країн світу відзначають 

Всесвітній день пошти на честь створення в 1874 році 
Всесвітнього поштового союзу – міжнародної організа-
ції, що об’єднує 191 країну і має статус спеціалізованої 
установи системи Організації Об’єднаних Націй.

Щиро вітаю всіх працівників цієї важливої галузі 
зв’язку, листонош, котрі допомагають тримати руку на 
пульсі часу громадянам  найвіддаленіших сіл та хуторів 
нашої Батьківщини, котрі вчасно й безперешкодно до-
ставляють пенсію та ще й надають чимало інших супут-
них послуг. Здоров’я вам, рідні, витримки й людської 
вдячності на довгі роки!

 Віктор Олексійович Бойко, 
кандидат в депутати Верховної Ради

 по 91 виборчому округу.
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Початок на 1 сторінці.
– Ми взяли на себе обов’язок 

знайти та підтримати талановитих ді-

тей Київщини. Всіляко сприяти та до-
помагати їм у своєму розвитку, адже 
наш край багатий на таланти, – зазна-
чив Анатолій Присяжнюк. – Цей фес-
тиваль не одноразова акція, подібні 
заходи ми зробимо традиційними, 
завдяки меценатам ми будемо допо-
магати та всіляко сприяти у розвитку 
нашої молоді. Діти Київщини на це за-
слуговують і можуть гідно презенту-
вати свій край на більш професійних 
конкурсах.

Учасники марафону урочистою 
ходою пройшлися центральною ву-
лицею Макарова до площі Героїв 
Сталінграду. Як годиться вручили 
святковий коровай очільнику області 
Анатолію Присяжнюку. Він передав 
його учасникам з нашого району та 
побажав перемоги. 

Оцінювали виступи танцюваль-
них колективів журі на чолі із заслу-
женим працівником культури України, 

доцентом Київського Національного 
університету культури і мистецтв, го-
ловою журі проекту «Майденс» Олек-

сієм Литвиновим, до складу якого уві-
йшли хореографи, балетмейстери, 
заслужені діячі мистецтв та культури 
України, освітяни.

– Усі конкурсанти, шанувальники 
танцю, які прийшли подивитися це 
шоу не залишаться байдужими, адже 
атмосфера, масовість, позитивність 
просто вражає та захоплює, – зазна-
чив Олексій Литвинов.

Разом з професійним журі ди-
тячим, але вимогливим поглядом, 
оцінювали виступи конкурсантів лі-
дери учнівського самоврядування з 
депутатами обласної ради дітей Ки-
ївщини. За їхнім рішенням кращі хо-
реографічні колективи будуть відзна-
чені дипломами обласної ради дітей 
Київщини.

Учасники марафону «Майбут-
нє України будуємо разом» вразили 
глядачів захопливими постановками 
танців. Присутні кожної миті були ра-

зом з танцівниками, щедро нагоро-
джуючи їх бурхливими оплесками та 
радісними вигуками. Підбадьорю-

вали учасників марафону 
пісенними вітаннями за-
служена артистка України 
Елеонора Скіданова, наші 
земляки - випускник ра-
йонного центру дитячої та 
юнацької творчості імені Да-
нила Туптала, неодноразо-
вий володар Гран-прі облас-
ного конкурсу «Таланти твої, 
Київщино», лауреат Всеу-
країнських та міжнародних 
конкурсів Павло Скляров та 
солістка районного будинку 
культури, лауреат телевізій-
ного конкурсу «Крок до зі-
рок» Тетяна Онищенко.

Танцювальний марафон 
«Майбутнє України будує-
мо разом» відбувається з 
ініціативи обласної орга-
нізації Партії регіонів та за 
підтримки голови облдер-
жадміністра-
ції Анатолія 
Присяжню-
ка, який 
одночасно 

є лідером обласної 
організації Партії ре-
гіонів. 

Першими про-
д е м о н с т р у в а л и 
свої хореографічні 
вміння конкурсанти 
із Фастівського ра-
йону з композицією 
«Збережіть красу 
Землі». Учасники хо-
реографічного колек-
тиву «Лілея» (керівник 
В.Білодід), хореогра-
фічного гуртка (ке-
рівник М.Білодід) та 
театрально-драма-
тичного гуртка «Гармонія» (керівники 
Н.Колесник та Л.Моргунова) висту-
пали немов один колектив. Зачаро-
вувало поєднання різних стилів танців 
у одному номері, цікава ідея. Своєю 
композицією вони передали красу 

навколишнього світу, його руйну-
вання та танцем продемонстрували 
скільки потрібно докласти зусиль аби 
її відновити. Вони у танці доносили до 
кожного глядача поклик берегти зем-
ну красу. 

Не залишили байдужими виступи 
народного аматорського бального 
танцю «Діана» (керівник Д.Кліменко), 
студії східного танцю «Бахіра» (керів-
ник М.Кучумова), народного аматор-
ського шоу-балету «Сатос» (керівник 
О.Коломієць), зразкових ансамблів 
народного танцю «Унавушка» (ке-
рівник Т.Доброштан) та «Калино-
вий віночок» (керівники Н.Смовж та 
В.Яблонська)  з міста Фастів, хорео-
графічного колективу сучасного тан-
цю «Азарт» (керівник Л.Подолянець) 
та хореографічного колективу район-
ного будинку культури села Новосілки 
(керівник Н.Авраменко) з Києво-Свя-
тошинського району.

Конкурсна програма танцюваль-
них колективів нашого району була 
цікава. Народний танцювальний 

хореографічний колектив «Ясочка» 
(керівник О.Смоленська), хореогра-
фічний колектив бально-спортивного 
танцю «Данс-сіті» (керівник Т.Сліпко), 
спортивно-танцювальні колективи 
«Промінці» та «Лелеченкьки» (керів-

ник С.Перепелиця) і самодіяльний ко-
лектив «Юність» (керівник Ю.Кирпач) 
зачарували глядачів та журі компози-
цією «В ніч на Івана Купала». Учасники 
змогли передати у танці народні зви-
чаї, гуляння, пошук квітки папороті.

Підбиваючи підсумки танцюваль-
ного дійства відомий балетмейстер 
України В’ячеслав Вітковський, від-
мітив, що багато бачив конкурсів у 
своєму житті, але на цьому танцю-
вальному марафоні «Майбутнє Украї-
ни будуємо разом» представлена вся 
Київщина, з її колоритом і великою 
любов’ю до рідної землі. 

По завершенню виступів танцю-
вальна молодь Макарівщини пере-
дала Кубок обласного танцювального 
марафону представникам хореогра-
фічних колективів Таращанського ре-
гіону й побажали їм успіхів. 

В знак сподівання та здійснення 
мрій учасників та всіх присутніх у небо 
здійнялася тисяча повітряних кульок.

Для найменших відвідувачів 

танцювального марафону було об-
лаштовано розважальний куточок. 
Малеча каталась на дитячих автомо-
білях, стрибала на батуті, веселились 
на  атракціонах.

Марина ІЛЬЧЕНКО.

СВІТ  ЗАХОПЛЮЮЧОГО  ТАНЦЮВАЛЬНОГО МАРАФОНУ

Йдуть роки, а з ними змінюється все на-
вколо. Раніше дітвора й гадки не мала, що 
таке комп’ютер, а нині, у навчанні він віді-
грає все більш значну роль. Не кожна роди-
на в селі Грузьке має комп’ютер вдома, тож 
для учнів чи не єдина є можливість навчити-
ся ним користуватися  у школі.

Минулої суботи в Гружчанській 
школі з нагоди відкриття оновленого 
комп’ютерного класу відбулося торжество. 
Для шанованих гостей учні підготували не-
величкий концерт, на якому прославляли 
віршами й піснями наш край, рідне село. 
Перерізали стрічку в новообладнаний клас 
голова райдержадміністрації Олександр 

Куцик та генеральний директор ТОВ «Агро-Холдинг МС» Юрій 
Карасик.

Олександр Іванович привітав школярів із відкриттям 
оновленого комп’ютерного класу, побажав успіхів у навчанні.

– Нині вивчення інформатики розпочинається з першо-
го класу, – сказав він, – і облаштування навчального закладу 
новими сучасними комп’ютерами є необхідністю. На жаль, у 
районному бюджеті не завжди є кошти на їх придбання. Тож, 
дякуючи спонсорам, школи району мають змогу розвиватися 
«у ногу з часом».   

– У районі товариство вже другий рік поспіль засіває 
орендовані землі, – відзначив Юрій Карасик. – У населених 
пунктах, де ми обробляємо землі, не залишаємося осторонь 
соціальних проектів. Постійно надаємо фінансово-матері-
альну допомогу навчальним закладам, дитячим садкам, бу-
динкам культури, сільським радам. Ось відкриваємо оновле-

ний комп’ютерний клас у Грузькому. Я розумію, що у 
сучасному світі, куди не глянь, майже скрізь викорис-
товуються новітні технології, навіть сучасні комбайни 
комп’ютеризовані. Бажаю школярам гарно навчатися 
і, можливо, в майбутньому дехто з них буде працюва-
ти у товаристві – обробляти свої землі.

Донедавна уроки інформатики для учнів Гружчан-
ської школи проводились на стареньких комп’ютерах. 
А завдяки спонсорській допомозі ТОВ «Агро-Хол-
динг МС» у школі з’явилося шість нових сучасних 
комп’ютерів. Школярі відразу вподобали нову техніку.

– Час не стоїть на місці, технології стрімко роз-
виваються й постійно потрібне оновлення цієї бази, 

– каже директор школи Людмила Корбут. – Нарешті наша 
школа має комп’ютерний клас із новою сучасною технікою. 
Це означає, що про нас думають, про нас дбають і наші діти 
не залишилися без новітніх технологій і зможуть тепер засто-
совувати їх на практиці, отримувати доступну інформацію з 
мережі й здобувати всі необхідні знання. 

Також приїхали привітати колектив школи з відкриттям 
нового комп’ютерного класу заступник голови райдержадмі-
ністрації Юрій Тимченко, радник голови райдержадміністра-
ції В’ячеслав Фаренюк, радник голови районної ради Воло-
димир Пітатєлєв та Гружчанський сільський голова Леонід 
Каран.

Педагогічний колектив, учні та батьки подякували гене-
ральному директору ТОВ «Агро-Холдинг МС» Юрію Карасику 
за подарунок.

Катерина ОМЕЛЬЧЕНКО.

У  н ог  у  і з  ч а со  м день народження 
школи

Нещодавно Червонослобідській школі виповнилося 
20 років. Як згадують місцеві жителі, побудували її про-
сто посеред клаптика землі. Не було тоді ще ні будинків 
біля неї, ні саду, ні огорожі. Першим директором школи 
стала Валентина Федорівна Хіміч. «Скільки любові відда-
ла їй»,– в один голос мовлять вчителі. Нині директором 
школи Михайло Михайлович Шульга. 

Цього ранку вчителі та учні йшли до школи з незвичай-
ним настроєм. Лише збагнути: як швидко плине час! Шко-
ла випромінювала радість – вся прикрашена повітряними 
кульками, навколо багато квітів. Над вхідними дверима гас-
ло «З днем народження, рідна школо!». В холі були встанов-
лені інформаційні стенди з фотографіями випускників ми-
нулих років. Полинувши в таку атмосферу, хотілося тільки 
справжнього свята. Але навчання ще ніхто не відміняв! Тож 
традиційно для учнів цей день розпочався із уроків. Недар-
ма  девіз нашої школи: «Хто знання має, той мур зламає».

А вже ввечері з нагоди свята майже все село зібралось у 
будинку культури с. Червона Слобода. Були присутні навіть 
люди із сусідніх сіл. Зустрічали гостей за українською тради-
цією, з хлібом-сіллю. Кожен із присутніх випускників та педа-
гогів знайшов, що сказати, згадавши  шкільні роки. Серед за-
прошених гостей – депутат районної ради Володимир Якович 
Артюхов, сільський голова Червоної Слободи Валентина Ми-
колаївна Панова, сільський голова Юрова Валерій Костянти-
нович Шурда та сільський голова Рожева Микола Васильович 
Чапік. Всі вони були раді привітати рідну школу із ювілеєм.

Не обійшлось і без сумних спогадів… Хвилиною мов-
чання згадали прекрасного вчителя біології та просто 
гарну людину Лідію Миколаївну Скибун.

Позитивним моментом стала  поява наших учителів-ве-
теранів: О.М.Рубанчук та П.М.Орлюк. Вони виростили в шко-
лі не одне покоління учнів. Хоча вони й на заслуженому від-
починку, назавжди залишаться для нас добрими, веселими 
вчителями, котрі завжди були раді допомогти.

Тісна дружба пов’язує нашу школу з працівниками бу-
динку культури та фольклорним ансамблем «Оріяни» на 
чолі з Вячеславою Володимирівною Терещук, без яких 
свято просто не було б таким яскравим. Безліч пісень, ві-
ршів пролунало у цей день.

20 років – це не багато і не мало… Але це та історія, 
яку ми повинні пам’ятати…

Анастасія ФЕДОСЕНКО,
учениця 11-го класу

Червонослобідської ЗОШ.
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Вітаю вас з вашим професій-

ним святом – Днем працівників 
освіти. Нехай вам завжди всмі-
хається доля, дарує вам міцне 
здоров'я та довголіття. Бажаємо 
здійснення найзаповітніших мрій, 
а також щоб у ваших родинах за-
вжди панували тепло, радість та 
затишок. 

Пам'ятайте, що без вас цей 
світ буде набагато гіршим, адже 
саме ви, освітяни, даєте надію 
людству на подальший розвиток!

Олександр ІВАЩЕНКО,
Макарівський селищний 

голова.

Нещодавно, огляда-
ючи виставку стародав-
нього мистецтва в Наці-
ональному художньому 
музеї України, був при-
ємно здивований, по-
бачивши ікону кінця XVII 
століття «Христос у то-
чилі», яка походить із с. 
Мотижина.

За Андрусівською 
угодою 1667 р. тери-
торія сучасного Мака-
рівського району знову 
увійшла до складу Речі 
Посполитої. Це сприяло 
відновленню активної 
діяльності греко-като-
лицької церкви, отців-
василіан, які засновують 

на Правобережжі нові монас-
тирі, церкви, школи, поши-
рюють книги та нетрадиційну 
іконографію іконописних зо-
бражень.

Зразком для наслідуван-
ня були, зокрема, гравюри 
західноєвропейських май-
стрів ХV–ХVII століть, як на-
приклад, гравюра нідерланд-
ського майстра ХVI – початку 
ХVII століття Ієроніма Вірик-
са. Саме за її мотивами було 
створено ікону “Христос у то-
чилі” з мотижинської церкви, 
а також ікону з с.Аркадовець 
на Поділлі та інші.

Церква св. Юрія в 
с.Мотижин зведена 1722 
року на місці більш давньої. 

Ця місцевість тоді входила 
до спадкових володінь князів 
Любомирських, які неоднора-
зово підтверджували майнові 
права місцевої греко-като-
лицької громади на подаро-
вані земельні угіддя.

На початку ХХ століття іко-
ну було передано до Київсько-
го художньо-промислового 
музею (тепер – Національний 
художній музей України) свя-
щеником С.Ходзицьким, рід 
яких здавна служив у моти-
жинській церкві. Відтоді вона 
є частиною його фондової ко-
лекції і час від часу експону-
ється у виставкових залах.

Євген Букет.

С в я т и н я  з  М о т и ж и н а

Дорогі освітяни краю!
Сердечно вітаємо вас з профе-

сійним святом – Днем працівників 
освіти!

Бути вчителем, вихователем, 
наставником – це справжнє мис-
тецтво, обране за покликом сер-
ця, наполеглива, чесна, натхненна 
праця, що збагачує світ мудрістю, 
знаннями, милосердям, людяніс-
тю.

Щира подяка вам за постійну 
самопожертву і щоденну самовід-
дачу, благородну любов і турботу, 
віддане служіння улюбленій спра-
ві, терпіння, мудрість, наполегли-
вість і високий професіоналізм.

Вітаючи зі святом, від щирого 
серця бажаємо кожному з вас міц-
ного здоров’я на довгі літа, щастя, 
благополуччя, невичерпної насна-
ги, Божої благодаті у мирі, любові 
та злагоди!

Районна організація 
Партії регіонів.

Перша неділя жовтня на календарі сповіщає нам про свято людей най-
благороднішої та найвідповідальнішої професії.

День учителя є справжньою урочистістю національного, суспільного 
масштабу, бо немає у світі людини, чия доля ніколи не перетиналася б із 
долею вчителя, вихователя, педагога. Роки не зітруть пам'ять про вчите-
лів, які сіяли «розумне, добре, вічне» у дитячі душі, і виростили й підготува-
ли до дорослого життя.

Ви ведете людину від дитинства до зрілості, крізь закономірні або нео-
чікувані життєві труднощі. Навіть випускаючи своїх учнів у велике життя, ви 
назавжди залишаєтесь із ними, і ваша наука, ваш досвід, ваша любов під-
тримують цілком вже дорослих людей протягом усього життя.

Пишаємося професійною та потужною освітянською родиною Київ-
щини, завдяки якій формується, виховується, навчається й розвивається 
наше майбутнє покоління, готове своїм непересічним інтелектом довести 
Україні і світу, що наша держава є конкурентоспроможною, успішною, ба-
гатою.

Шановні освітяни! Хай міцне здоров'я стане підґрунтям для щоденних 
творчих здобутків, а кожен урок буде шедевром педагогічної майстернос-
ті. Висловлюю вам велику вдячність за труд, мужність, самовідданість і та-
лант! 

Щиро Ваша
Тетяна Подашевська,

заступник головиоблдержадміністраціїі.

Прийміть найщиріші вітання із професійним святом -Днем працівників 
освіти!

День освітянина святкується в чудову осінню пору. І це -невипадково, 
адже посмішка осені така ж замислена, як Ваша мудрість і розважливість; 
погляд осені виразний і яскравий, як креативний підхід до освітнього проце-
су; хода ж у осені легка і впевнена, як методи, завдяки яким Ви розкриваєте 
обдарування своїх вихованців, учнів чи студентів. А Ваша професійна ком-
петентність змальована золотими фарбами чудової пори.

У цей святковий день прийміть щиру вдячність за вашу невтомну працю, 
за високе служіння обраній професії, за ваші терпіння і талант, що так щиро 
і щедро передаєте учням. Ваша місія 
почесна і складна -створити із дитини 
громадянина, розкрити перед учнем 
безмежний світ знань, допомогти в 
обранні життєвої дороги і навчити 
впевнено крокувати нею з відчуттям 
гордості за себе і рідний край.

Хай святковий день принесе вам 
лише позитивні емоції, теплі й щирі ві-
тання від колег і вихованців!

Бажаю вам міцного здоров'я, лю-
бові й поваги ваших учнів і студентів, 
родинного щастя! Нехай освітянська 
нива поповнюється новими вагоми-
ми здобутками, а всі ваші починання 
стають успішними в ім'я процвітання і 
величі рідної Київщини.

Із вдячністю і повагою до Вас
Наталія Клокар,

начальник головного 
управління освіти і науки

облдержадміністрації.

В День людей похилого віку 1 жовтня 2012 року Територіаль-
ний центр стаціонарного відділення постійного та тимчасового 
проживання одиноких непрацездатних людей відвідали молоді 
представники Макарівської районної організації Партії регіонів.

Вони цікавилися умовами проживання та кожного проживаю-
чого, а їх 19 чоловік, пригостили продуктовими наборами.

Шановні освітяни!

У наш з вами непростий час на плечі працівників освіти лягає 
відповідальність за навчальний процес молодого покоління укра-
їнців, а отже ви фактично відповідаєте за те, яким буде майбутнє 
нашої держави.

У день вашого професійного свята бажаю вам міцного здоров'я, 
мужності, стриманості та великого терпіння, адже виховання та на-
вчання ніколи не було легкою справою.

Зі святом Вас і нехай все у Вас вийде!
Юрій ЗАБЕЛА,

депутат обласної ради.

Висловлюю вам сердечну вдячність за невтомну працю, за ве-
ликий талант і покликання сіяти мудрість і знання, за любов до ді-
тей і рідного краю.

Ваші серця завжди наповнені співчуттям, добротою і милою 
приємністю. Цими чудовими якостями ви щедро ділитесь з дітьми. 
Вам вірять, вас люблять і шанують. 

Бажаю вам, дорогі вчителі, відчуття повноти і неповторності 
життя, здоров’я, невичерпних творчих сил, натхнення, щастя і дов-
гої людської пам’яті.

Ярослав ДОБРЯНСЬКИЙ,
депутат обласної ради.

У чарівні дні початку жовтня, коли різними барвами палає на 
деревах осіннє листя, ми відзначаємо День працівників освіти. Ко-
жен з нас з особливою вдячністю згадує свого вчителя - того, ко-
трий залучив до книги, запалив іскорку знань, був старшим другом 
і порадником, кому ми зобов’язані своїми життєвими і професій-
ними перемогами.

Висловлюємо Вам сердечну вдячність за невтомну працю, за 
великий талант і покликання сіяти мудрість і знання, за любов до 
дітей і рідного краю. Бажаємо Вам і вашим сім’ям добра, злагоди, 
міцного здоров’я, добробуту й благополуччя, впевненості у своїх 
силах. Хай завжди щедрою на сходи буде освітня нива, а в усіх Ваших 
починаннях будуть супутниками творчий успіх і невичерпна наснага.

Віктор ГАРТФІЛЬ,
начальник відділу
освіти.

Валентина ХОХЛЮК,
голова ради профспілки

працівників освіти.
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Минулої суботи в селі Ксаверівка, Ва-
сильківського району, відбулися обласні 
фінальні змагання на «Краще спортивне 
село Київщини 2012 року». У фіналі взя-
ли участь команди із сімнадцяти районів 
області, які змагалися: з волейболу, на-
стільного тенісу, шахів, шашок, гирьового 
спорту та перетягування канату. 

В зональних змаганнях, які попере-
дньо відбулися в м. Немішаєво Боро-
дянського району, в ігрових видах наші 
спортсмени з Бишева зайняли друге 

місце в групі. Перше - у бородянців, які 
і отримали право виступати у фінальній 
частині Спартакіади. 

У фіналі з гирьового спорту з найкра-
щим результатом в області виступили наші 
спортсмени з с. Андріївка. Вони вибороли 
два перших місця (Федір Федоранич - до 
70 кг і Віктор Герасименко - понад 90 кг) та 
друге – Василь Царик - до 80 кг. Загальний 
залік підрахунку очок відбудеться вже цими 
днями в обласній організації «Колос» і ко-
жен район буде повідомлений, яке загаль-

но-командне місце він виборов у обласній 
Спартакіаді. Фінансову підтримку команді 
надав сільський голова Василь Сімороз.

Завтра на Центральному стадіоні 
селища Макарів відбудуться змаган-
ня з гирьового спорту, армреслінгу 
та перетягування канату, присвячені 
Дню Макарова. Для участі в них запро-
шуються всі бажаючі. Початок о 17.00 
годині.

Анатолій ПРОЦЕНКО,
голова РСТ «Колос».

Не перевелися в нас богатиріСпорт

Привітно, доброзичливо запрошує  господиня до своєї 
хати, а разом з тим і в пам’ять свого життя. Линуть думки, 
з’являється посмішка на устах, і починається довга розпо-
відь.

Далекий хутір Михайлівка, що в Броварському районі 
на Київщині. Ма-
ленькій Вірочці 
йти до школи 
аж 6 кілометрів, 
та все пішки, а 
школярці ще й 
7 рочків нема. 
Крокують маля-
та березневими 
розливами, важ-
ко переступаю-
чи завеликими 
кирзовими чо-
бітьми калюжі, 
наче озера. Це 
вже потім вийде 
назустріч сусіда, 
порятує мандрів-
ницю, донісши 
на копах до хати. 
На заваді до на-
вчання ніщо не 
могло стати, бо 
то ж школа! Яке 
велике прагнення до навчання було у дівчинки!  Найбільше 
подобалися Вірі уроки математики, вони пролітали як одна 
хвилина. Розв’язувала задачі із задоволенням та легко все 
вдавалося. Любов до навчання визначило фах майбутньої 
професії - навчати інших.

Зринають у спогадах, як у кінофільмах кадри, минулого 
Віри Дмитрівни. 1963 рік. Ось вона, випускниця Загорської 
середньої школи, повертається з подружками  ввечері з тан-
ців. Чудова пора юності, весна життя.   Познайомилася з кра-
сенем парубком Костянтином Кулішем у 1963 році, а у 1964 
– одружилися. Молода дружина  разом з маленькою доне-
чкою Оксанкою вирушила за чоловіком: молодий вчитель, 
випускник Київського педагогічного інституту ім.М.Горького, 
Костянтин Куліш був направлений в село Чернин Таращан-
ського району.  Віра Дмитрівна Куліш розпочала разом з чо-
ловіком теж трудову діяльність - вожатою в школі, а через 4 
роки переїхали в Макарівський район  до Завалівки навчати 
школярів у допоміжній школі-інтернаті для розумово відста-
лих дітей. Спочатку жили на території інтернату, а згодом  у 
переобладнаній початковій школі в селі Зурівка. 

 У 1968 році народився син Саша, а ще цього року ви-
рішує Віра поступати до вищого навчального закладу, про-
довжити навчання на факультеті дефектології. У 1974 році 
успішно закінчує, отримавши фах «дефектолог – логопед». 
Працювала вчителем початкових класів, викладала інші 
предмети. Специфіка допоміжної школи особлива, бо вихо-
ванці - незвичайні діти. На той час налічувалося у школі – ін-
тернаті понад 170 дітей. Це були не лише розумово відсталі 
діти, а й педагогічно занедбані, забуті батьками діти, крім 
того, з невірно поставленими лікарями діагнозами, що на 
все життя затаврувало малят. 

Після розформування у 1979 році Завалівського інтерна-
ту Віра Дмитрівна влаштовується вихователем подовженої 
групи. У класі 40-45 дітей 1-4 класу, і всім потрібно допомог-
ти. 

Наступне випробування фахом чекало Віру у 1981 році 
на спроможність доповнити спеціальності іншими предме-
тами. Віра Дмитрівна вступає до Київського педагогічного 
інституту ім. М. Горького, який успішно закінчує у 1985 році. 
У Ситняківській школі спочатку на посаді вихователя, тоді 
педагога-організатора, а згодом вчителя географії та історії 
продовжила свою трудову діяльність. 

-Як працювалося? Та всяк бувало. Шукала точку опори в ди-
тячому колективі, спиралася на одного чи двох діток, які уважно 
слухали, а згодом й інші приєднувалися до роботи, - розповідає 
Віра Дмитрівна. 

У 1999 році завершився трудовий шлях Віри Дмитрівни 
у школі, але триває життя. Троє внуків, двоє правнучок, з 
дочкою постійно передзвонюється… Господарство велике 
мала, але зараз сили вже не ті...

Зморена важким життям і довгими роками  жіночка по-
вільно веде свою оповідь, та тільки очі світяться тим палким 
вогником оптимізму, радості й любові.

- Ні, я прожила щасливе життя. Іншого не хочу... 
Катерина Йовенко,

вчитель світової літератури
Ситняківської ЗОШ І-ІІІ ст.

Сіячі доброго, вічного, мудрого…

«я прожила 
щасливе  життя...»

На світлині В.Д.Куліш 
в молодості 

з кубком, дипломом, медалями

Чисельною була команда 
від нашого району, яку очолю-
вав заступник голови районної 
ради Олег Майстренко.

Урочисто пройшло відкрит-
тя спартакіади. Лине мелодія 
Гімну України, всі учасники зма-
гання затамовують подих. Кро-
кує колона барабанщиків, яка 
і відкрила святкову програму 
спартакіади. Порадували своїми 
задушевними піснями артисти 
ансамблю «Сузір’я», чудовими 
мелодіями – духовий оркестр.

З привітальними словами і 
побажаннями перемог на спар-
такіаді звернулися до спортсме-
нів-депутатів депутат Верховної 
Ради України, ректор Національ-
ного університету Державної 
податкової служби України Пе-
тро Мельник, голова обласної 
ради Олександр Качний та інші 
почесні гості спортивного свята.

Насичена була спортивними 
баталіями спартакіада: волей-
бол, міні-футбол, теніс, пере-

тягування канату, естафетні за-
біги, шахи, шашки, піднімання 
гирі…

Слід відзначити до-
бру гру депутатів районної 

ради М.Шимановича (шахи)  та 
В.Шевченка – (шашки). В еста-
феті на 100 метрів непоганий 
результат показали наші бігуни 
– депутати: Кодрянської селищ-
ної ради Р.Аугліс, районної ради 
О.Шутун, Макарівської селищної 
ради С.Хохлюк, Липівський сіль-
ський голова О.Петренко. Депу-
тати районної ради В.Савченко 
та О.Куракін змагалися з на-
стільного тенісу і також добили-
ся вагомих результатів.

Кубком, дипломом та меда-
лями за друге місце нагородже-
на наша команда силачів, які 
змагалися у перетягуванні ка-
нату. В її складі виступали сіль-
ські голови: Юрова – В.Шурда, 
Андріївки – В.Сімороз, Кози-
чанки – М.Приходько і депутати: 
районної ради - О.Павловський, 
Липівської сільської ради -  
С.Прокопенко.

Наші спортсмени-депутати 
гідно виступили на ІІІ обласній 
спартакіаді, з чим і вітаємо їх.

Інф. «М.в.».

У суботу на базі спортивного комплексу Національного університету Державної 
податкової служби України, що в місті Ірпінь, відбулася ІІІ обласна спартакіада се-
ред депутатів обласної, міських, районних, селищних та сільських рад Київщини.
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”
УТ-1

6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Пiдсумки тижня.
9.35 Офiцiйна хронiка.
9.45 Про головне.
10.10 «Легко бути жiнкою».
10.55 Шеф-кухар країни.
11.50,20.55 Офiцiйна хронiка.
12.00,14.30,15.00,18.15,1.20 

Новини.
12.10,18.45,21.10 Дiловий свiт.
12.20,13.05,16.15,23.20 Погода.
12.25 Право на захист.
12.45 Темний силует.
13.10 Х/ф «У небi «Нiчнi вiдьми».
14.35 Вiкно до Америки.
15.20 Euronews.
15.25 Дiловий свiт. Агросектор.
15.35 Д/ф «Євро-2012. «Вся 

правда про бойкот».
16.20 Х/ф «У вогнi броду немає».
17.55 Свобода вибору. Реальне життя.

18.05 Справжня Україна.
18.25 Останнє попередження.
18.30 Агро-News.
19.00,20.20 Вибори-2012. 

Передвиборна агiтацiя. 
Комунiстична партiя України.

19.30 Про головне.
19.50 Фестиваль пiснi та гумору 

в Коблево.
20.00 Сiльрада.
20.50 Плюс-мiнус.
21.00 Пiдсумки дня.
21.15 Країну - народовi!
21.35 Сам на сам. В. Кличко - 

С. Шустер.
22.55 Трiйка, Кено, Секунда удачi.
23.00,1.00 Пiдсумки.
23.10,1.10 Спорт.
23.15,1.15 За 80 днiв навколо спорту.
23.25 Вiд першої особи.
23.45 Д/ф «Псковська духовна мiсiя».
0.40 Помiж рядками.

1+1
6.1,7.00,8.00,9.00,19.30,0.05 

«ТСН».
6.45,7.10,8.05,9.10 Снiданок з «1+1».
10.00 «Шiсть кадрiв».
11.05,11.50 Т/с «Слiдаки».
12.30 «Знiмiть це негайно».
13.35 «Повне перевтiлення. Дiм 

за тиждень».
14.35 «Не бреши менi 3».
15.40 «Сiмейнi драми».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана».
20.15 «Багатi теж плачуть».
21.30 Комедiя «Кохання та iншi 

лiки». (2 к.).
0.20 Трилер «Поїздочка». (2 к.).

Інтер
6.50,7.10,7.35,8.10,8.35 «Ранок 

з «Iнтером».
7.00.8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

Новини.
7.30,20.40 «Спорт у «Подробицях».
9.10,12.45 Т/с «Люба. Любов».

13.45 «Знак якостi».
14.10 Д/с «Слiдство вели...» з 

Леонiдом Каневським 2».
15.10 «Право на зустрiч».
16.15 «Чекай на мене».
18.10 Т/с «Кровиночка».
19.05 «Про життя».
20.00 «Подробицi».
20.30 «Подробицi. Неформат».
21.00 Т/с «Мосгаз». (2 к.).
23.00 Х/ф «Не можу сказати 

«прощавай».
Профiлактика.

ТРК «Україна»
7.00 Ранок з «Україною».
9.25,13.10 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Країна 03».
11.10 Т/с «Моя велика сiм`я».
15.35 Щиросердне зiзнання.
16.00 Право на захист.
17.00,19.00 Подiї.
17.10,19.15 Подiї. Спорт.
17.15 Критична точка.
18.00 Т/с «Джамайка».
19.20 «Говорить Україна».

20.00 Т/с «Країна 03».
21.10 Т/с «Карпов».
22.15 Х/ф «Поцiлунок Дракона». (2 к.).
0.20 Щиросердне зiзнання.

ICTV
5.25 Служба розшуку дiтей.
5.30,6.45 Погода.
5.35 Свiтанок.
6.40 Дiловi факти.
6.50,9.30,12.55,19.25,1.15 Спорт.
6.55 Т/с «Леся+Рома».
7.35 Дiловi факти.
7.40 Факти тижня.
9.35,19.30 Надзвичайнi новини.
10.40 Х/ф «Американський нiндзя».
12.45 Факти. День.
13.00 Анекдоти по-українськи.
13.10,21.20 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
14.25,20.15 Т/с «Надзвичайна 

ситуацiя».
15.30 Х/ф «Шерлок Холмс».
18.45 Факти. Вечiр.
22.55 Факти. Пiдсумки дня.
23.10 Свобода слова.

СТБ
6.40 «Усе буде добре!»
8.2,18.205 «Неймовiрна правда 

про зiрок».
10.05 Х/ф «Мама мимоволi».
13.00 «Битва екстрасенсiв. 

Апокалiпсис».
16.00 «Усе буде добре!»
18.0,22.00 «Вiкна-новини».
20.00 «Куб 3».
22.20 «Детектор брехнi 2».
23.20 Т/с «Доктор Хаус».

Новий канал
6.40,7.05,7.40,8.45 Пiдйом.
7.30,8.30,19.00 Репортер.
7.35,8.35 Погода.
9.00,16.55 Т/с «Не родись 

вродлива».
9.55,17.50 Т/с «Воронiни».
13.20,14.20 Kids` Time.
13.25 М/с «Пригоди Джекi 

Чана».
14.45,15.50 Teen Time.
14.50 Т/с «Друзi».
15.55,23.00 Т/с «Свiтлофор».

19.30 Спортрепортер.
19.35 Пiраньї.
20.00 Т/с «Щасливi разом».
21.00 Т/с «Татусевi доньки».
22.00 ФБР.
0.05 Т/с «Спокусливi i вiльнi».

НТН
7.30 «Агенти впливу».
8.30 «Правда життя». Пiти за 

власним бажанням.
9.00 Т/с «Розкол».
10.55 Т/с «УГРО 2».
14.50 Т/с «Каменська 4».
18.30 «Правда життя». Всупереч 

iнстинктам.
19.00,23.45,2.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Лiтєйний».
21.45 Т/с «Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець». (2 к.).
22.45 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 

(2 к.).
0.15 Х/ф «Титанiк 2». (2 к.).

Ут-1
7.15 Моя земля - моя власнiсть.
7.30 Сiльський час.
8.00 Укравтоконтинент.
8.25 Кориснi поради.
8.40 Футбол України.
9.00 Погода.
9.05 Смiшний та ще смiшнiший.
9.25 Хто в домi хазяїн?
9.45 Крок до зiрок.
10.25 Країну - народовi!
10.45 Як це?
11.10 Сам на сам.
12.30 Караоке для дорослих.
13.10 Шеф-кухар країни.
14.00 Слов`янський базар у 

Вiтебську 2012. День 
України.

15.40 Зiрки гумору.

16.15 Золотий гусак.
16.40 Маю честь запросити.
17.25 Дiловий свiт. Тиждень.
18.00 Погода.
18.05 Слов`янський базар у 

Вiтебську 2012. Закриття.
20.40 Головний аргумент.
20.50 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки тижня.
21.35 Точка зору.
21.55 Фольк-music.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00 Ера бiзнесу. Пiдсумки.
23.30 Погода.
23.35 Олiмпiйський виклик.

1+1
6.00 Комедiя «Гавр».
7.45 М/ф.
8.05 «Ремонт +».

9.00 «Лото-Забава».
10.20 М/с «Чiп i Дейл».
10.45 М/с «Чiп i Дейл».
11.10 «Кулiнарна академiя. 

Юлiя Висоцька».
11.35 «Чотири весiлля 2».
13.05 Комедiя «Цiпочка».
15.15 Комедiя «Мiй коханий 

телепень».
17.10 Комедiя «Тайський вояж 

Степановича».
19.30 «ТСН-Тиждень».
20.15 «Мiй зможе 2».
22.15 «Свiтське життя».
23.30 «ТСН-Тиждень».

інтер
8.25 «Глянець».
9.25 «Школа доктора Комаров-

ського».
10.00 «Недiля з «Кварталом».
11.05 «Свати бiля плити».

11.30 «Люди свiту. Б. Березов-
ський».

12.30 Х/ф «Екiпаж».
15.35 Х/ф «Не можу сказати 

«прощавай».
17.55 Т/с «Три товаришi».
20.00 «Подробицi тижня».
21.00 Т/с «Три товаришi».
23.10 «Що? Де? Коли?»

Трк «Україна»
7.10 Х/ф «Як знайти iдеал».
9.00 Ласкаво просимо.
10.00 Герої екрану.
11.00 Т/с «Дорожнiй патруль 10».
13.00 Т/с «Злочин буде розкрито».
15.00 Т/с «Iнтерни».
15.45 Т/с «Засiб вiд смертi».
19.00 Подiї тижня.
19.30 Т/с «Засiб вiд смертi».
20.30 Т/с «Iнтерни».
21.10 Т/с «Iнтерни».

22.15 «Великий футбол».
ICTV

6.40 Анекдоти по-українськи.
7.00 Дача.
7.30 Х/ф «Повернення Супер-

мена».
11.00 Козирне життя.
11.45 Iнший футбол.
12.30 Спорт.
12.35 ОлiмпiЛяпи.
12.55 Наша Russia.
13.55 Х/ф «Лара Крофт - роз-

крадачка гробниць».
16.05 Х/ф «Лара Крофт - роз-

крадачка гробниць 2: 
Колиска життя».

18.45 Факти тижня.
19.40 Останнiй герой 2.
21.00 Х/ф «Шерлок Холмс».
23.55 Х/ф «Жах на вулицi 

В`язiв». (2 к.).

стб
8.50 «Снiданок з Юлiєю Висо-

цькою».
9.00 «Їмо вдома».
10.15 «Караоке на Майданi».
11.20 «МайстерШеф 2».
15.35 «Х-фактор 3».
19.00 «Битва екстрасенсiв. 

Апокалiпсис».
21.05 Х/ф «Мама мимоволi».
0.00 Х/ф «Довгоочiкувана 

любов».
Новий  канал

6.10 Т/с «Останнiй акорд».
6.55 Зроби менi смiшно.
7.45 Церква Христова.
8.00 Запитайте у лiкаря.
8.25 Зроби менi смiшно.
9.15 М/с «Кунг-фу Панда: 

Дивовижнi легенди».
9.55 М/с «Пiнгвiни з Мадагаскара».

10.15 Шоу Шара.
11.15 Недiльний офiс.
12.15 Парад порад 2.
13.20 Ближче до тiла.
14.25 Т/с «Щасливi разом».
16.00 Х/ф «Мiй хлопець iз зо-

опарку».
18.10 М/ф «Шрек 3».
20.00 ШоумаSтгоуон.
22.10 Х/ф «В очiкуваннi дива».

нтн
7.35 Т/с «Одного разу в 

Ростовi».
11.30 «Легенди карного 

розшуку». Полювання на 
«Кадика».

12.00 «Агенти впливу».
13.00 Т/с «Розкол».
15.00 Т/с «Кулiнар».
19.00 Т/с «Каменська 4».
23.00 Х/ф «Титанiк 2». (2 к.).

понеділок,   7  жовтНЯ

неділя,   6   жовтня

Ут-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00,21.00 Пiдсумки дня.
9.20,11.55 Офiцiйна хронiка.
9.25,12.20,23.20 Погода.
9.30 Уряд на зв`язку з грома-

дянами.
10.00 «Легко бути жiнкою».
11.00 В гостях у Д.Гордона. 

О.Образцова.
12.00,15.00,18.20,1,20 Новини.
12.10,18.45,21.20 Дiловий свiт.
12.25 Українська пiсня.
12.55 Х/ф «Їм пiдкорюється небо».
14.35 Про головне.
15.10 Euronews.
15.15,5.50 Дiловий свiт. Агро-

сектор.
15.20 Х/ф «12 стiльцiв».
17.40 Країну - народовi!

18.00 Свобода вибору. Реальне життя.
18.10 Справжня Україна.
18.40 Останнє попередження.
19.00 Вибори-2012. Передви-

борна агiтацiя. Полiтична 
партiя «Народно-трудовий 
союз України».

19.30 Осiннiй жарт з 
О.Воробей.

19.55 Фестиваль пiснi та 
гумору в Коблево.

20.20 Вибори-2012. Передви-
борна агiтацiя. Радикальна 
Партiя Олега Ляшка.

20.50 Мегалот.
20.55 Плюс-мiнус, Офiцiйна хронiка.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.
23.00,1.00 Пiдсумки.
23.10,1.10 Спорт.
23.15,1.15 За 80 днiв навколо спорту.

23.25 Вiд першої особи.
23.45 Д/ф «Монахиня Iрина 

(Денисова)».
1+1

6.00 «Служба розшуку дiтей».
6.05,7.00,8.00,9.00,19.30,0.00 

«ТСН».
6.45,7.10,8.05,9.10 Снiданок 

з «1+1».
10.00 «Шiсть кадрiв».
11.05,11.50,4.45 Т/с «Слiдаки».
12.30 «Знiмiть це негайно».
13.35 «Повне перевтiлення. Дiм 

за тиждень».
14.35 «Не бреши менi 3».
15.40 «Сiмейнi драми».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана».
20.15 «На ножах».
21.30,3.55 «Територiя обману».
22.35 «Грошi».

0.15 Трилер «Вакансiя на жертву 
інтер

7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 
Новини.

7.30,20.40,3.40 Спорт у «По-
дробицях».

9.10 Т/с «Таємницi слiдства 11».
11.10 «Детективи».
12.30,4.40 «Знак якостi».
13.00 Д/ф «Слiдство вели...» з 

Леонiдом Каневським 2».
14.55 «Судовi справи».
15.55 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 9».
18.10 Т/с «Кровиночка».
19.05 «Про життя».
20.00 «Подробицi».
20.30,3.30 «Подробицi. Не-

формат».
21.00 Т/с «Мосгаз». (2 к.).
0.25 «Парк автомобiльного 

перiоду».

ТРК «Україна»
7.00 Ранок з «Україною».
9.25,13.10,22.10 Т/с «Слiд».
10.00,20.00 Т/с «Країна 03».
11.10 Т/с «Моя велика сiм`я».
12.10,4.00 «Хай говорять».
15.35 Щиросердне зiзнання.
16.00 Право на захист.
17.00,19.00,3.40 Подiї.
17.10,19.15,3.55 Подiї. Спорт.
17.15 Критична точка.
18.00 Т/с «Джамайка».
19.20 «Говорить Україна».
21.10 Т/с «Карпов».
23.10 Тридцятирiчнi.

ICTV
7.35 Провокатор.
8.45 Факти. Ранок.
9.35,19.30,1.35 Надзвичайнi новини.
10.05,16.30 Т/с «Опера».
12.30,13.00,21.20 Т/с «Про-

курорська перевiрка».

12.45 Факти. День.
15.30,20.15 Т/с «Надзвичайна 

ситуацiя».
18.45 Факти. Вечiр.
0.05 Факти. Пiдсумки дня.

стб
7.50,18.20 «Неймовiрна правда 

про зiрок».
9.15 «Фермер шукає дружину 2».
11.10 Х/ф «Вечiрня казка».
13.40 «Битва екстрасенсiв. 

Дiти-ясновидцi».
14.45 «Битва екстрасенсiв».
18.00,22.00 «Вiкна-новини».
20.00,22.40 «МайстерШеф 2».
0.40 Т/с «Доктор Хаус».

Новий  канал
9.00,16.55 Т/с «Не родись 

вродлива».
9.55,17.50 Т/с «Воронiни».
13.20,14.20 Kids` Time.
13.25 М/с «Пригоди Джекi Чана».

14.40,15.50 Teen Time.
14.45 Т/с «Друзi».
15.55,23.15 Т/с «Свiтлофор».
19.30,1.30 Спортрепортер.
19.35 Пiраньї.
20.00 Т/с «Щасливi разом».
21.00 Т/с «Татусевi доньки».
22.00 Ближче до тiла.
0.20 Т/с «Спокусливi i вiльнi».

нтн
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
10.00,17.00 Т/с «Об`єкт 11».
12.00 Т/с «Детективи».
12.25 Т/с «Версiя 2».
14.35,19.30 Т/с «Лiтєйний».
16.45,19.00,23.45,2.10,4.30 «Свiдок».
21.45 Т/с «Кримiналiсти: мис-

лити як злочинець». (2 к.).
22.45 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». (2 к.).
0.15 Х/ф «Привид опери».

Ут-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00,21.00 Пiдсумки дня.
9.10,11.55,20.55 Офiцiйна 

хронiка.
9.20 Про головне.
9.40 Свiтло.
10.05 «Легко бути жiнкою».
11.00 В гостях у Д. Гордона.    

О. Образцова.
12.00,15.00,18.20,1.20 Новини.
12.10,18.45,21.20 Дiловий свiт.
12.20,23.20 Погода.
12.25 Хай щастить.
12.45 «Таємницi успiху» з         

Н. Городенською.
13.20 Х/ф «20 днiв без вiйни».
15.05 Euronews.
15.10,5.50 Дiловий свiт. Агросектор.

15.15 Х/ф «Фронт без флангiв».
18.00 Свобода вибору. Реальне 

життя.
18.10 Справжня Україна.
18.40 Останнє попередження.
19.00 Вибори-2012. Передвиборна 

агiтацiя. Полiтична партiя Укра-
їнська платформа «Собор».

19.30 221. Екстрений виклик. Тиждень.
20.20 Вибори-2012. Перед-

виборна агiтацiя. Партiя 
Полiтичне об`єднання 
«Рiдна Вiтчизна».

20.50 Плюс-мiнус.
21.30 «Адреналiн».
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00,1.00 Пiдсумки.
23.10,1.10 Спорт.
23.15,1.15 За 80 днiв навколо спорту.
23.25 Вiд першої особи.

23.45 Д/ф «Росiйська Палестина».
1+1

6.00 «Служба розшуку дiтей».
6.05,7.00,8.00,9.00,19.30,23.10 «ТСН».
6.45,7.10,8.05,9.10 Снiданок з «1+1».
10.00 «Шiсть кадрiв».
11.05,11.50,5.00 Т/с «Слiдаки».
12.30 «Знiмiть це негайно».
13.35 «Повне перевтiлення. Дiм 

за тиждень».
14.35,3.05 «Не бреши менi 3».
15.40 «Сiмейнi драми».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана».
20.15 «Мамо, я одружуюсь?»
21.25,3.50 «Мiняю жiнку 6».
23.25 Трилер «Поїздочка 2: 

Смерть попереду». (2 к.).
інтер

7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 
Новини.

7.30,20.40,3.35 Спорт у «По-
дробицях».

9.10 Т/с «Таємницi слiдства 11».
11.15 «Детективи».
12.30,4.35 «Знак якостi».
13.00 Д/ф «Слiдство вели...» з 

Леонiдом Каневським 2».
14.55 «Судовi справи».
15.50 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 9».
18.10 Т/с «Кровиночка».
19.05 «Про життя».
20.00 «Подробицi».
20.30,3.25 «Подробицi. Неформат».
21.00 Т/с «Мосгаз». (2 к.).
23.20 Т/с «Три товаришi».

ТРК «Україна»
7.00 Ранок з «Україною».
9.25,13.10,20.10 Т/с «Слiд».
10.00,20.00 Т/с «Країна 03».
11.10 Т/с «Моя велика сiм`я».
12.10 «Хай говорять. Само-

губство Олександра 
Бєлявського?»

15.35 Щиросердне зiзнання.
16.00 Право на захист.
17.00,19.00,3.25 Подiї.
17.10,19.15,3.40 Подiї. Спорт.
17.15 Критична точка.
18.00 Т/с «Джамайка».
19.20 «Говорить Україна».
21.10 Т/с «Карпов».
23.10 Тридцятирiчнi.

ICTV
7.40 Стоп-10.
8.45 Факти. Ранок.
9.35,19.30,1.35 Надзвичайнi 

новини.
10.05,16.30 Т/с «Опера».
12.30,13.00,21.20 Т/с «Про-

курорська перевiрка».
12.45 Факти. День.
15.30,20.15 Т/с «Надзвичайна 

ситуацiя».

18.45 Факти. Вечiр.
22.55 Факти. Пiдсумки дня.
0.20 Т/с «Кодекс честi 4».

стб
7.55,18.20 «Неймовiрна правда 

про зiрок».
9.15 «Куб 3».
11.05 Х/ф «Довгоочiкувана любов».
13.30 «Битва екстрасенсiв. Дiти-

ясновидцi».
18.00,22.00 «Вiкна-новини».
20.00 «Фермер шукає дружину 2».
22.20 «Вагiтна в 16».
23.20 «Дочки-матерi».

Новий  канал
7.30,8.30,19.00,1.05 Репортер.
7.35,8.35,1.25 Погода.
9.00,16.55 Т/с «Не родись 

вродлива».
9.55,17.50 Т/с «Воронiни».
13.20,14.20 Kids` Time.
13.25 М/с «Пригоди Джекi Чана».

14.35,15.50 Teen Time.
14.40 Т/с «Друзi».
15.55,23.05 Т/с «Свiтлофор».
19.30,1.20 Спортрепортер.
19.35 Пiраньї.
20.00 Т/с «Щасливi разом».
21.00 Т/с «Татусевi доньки».
22.00 Весiлля буде здається!
0.10 Т/с «Спокусливi i вiльнi».

нтн
6.50 Х/ф «Битва за Москву».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
10.00,17.00 Т/с «Об`єкт 11».
12.00 Т/с «Детективи».
12.25 Т/с «Версiя 2».
14.30,19.30 Т/с «Лiтєйний».
16.45,19.00,23.45,2.00,4.20 «Свiдок».
21.45 Т/с «Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець». (2 к.).
22.45 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». (2 к.).
0.15 Х/ф «Найманцi». (2 к.).

середа,   9  жовтНЯ

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

Примітка: Цифрові позначки у програмах вка-
зують на класифікацію:

2 к. (2 категорія) - передачу або фільм можна 
дивитися дітям лише за присутності батьків;

3 к. (3 категорія) - можна дивитися особам, 
яким виповнився 21 рік.

Ут-1
7.00 Ера здоров`я.
7.25 Кориснi поради.
7.40 Олiмпiйський виклик.
8.00 Шустер-Live.
9.25 Школа юного суперагента.
9.40 Шустер-Live.
11.20 «Таємницi успiху» з 

Н.Городенською.
11.50 Погода.
11.55 Зелений коридор.
12.05 Погода.
12.10 Х/ф «Перевiрка на до-

рогах».
13.40 Х/ф «Перший день миру».
15.15 Погода.
15.20 В гостях у Д.Гордона.
17.00 Золотий гусак.
17.30 Бенефiс Г.Вєтрова.
19.40 Свiт атома.
20.00 Д/ф «Сила мрiї».

20.50 Мегалот.
20.55 Зворотний зв`язок.
21.00 Пiдсумки дня.
21.15 Кабмiн: подiя тижня.
21.30 Зiрки гумору.
22.10 Українська пiсня.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.
23.00 Твiй голос.
23.30 Ера здоров`я.
23.50 Ультра. Тема.

1+1
6.35 «Справжнi лiкарi 2».
7.35 «Кулiнарна академiя. Юлiя 

Висоцька».
8.00 «Свiтське життя».
9.00 «Хто там?»
10.15 М/с «Чiп i Дейл».
10.40 М/с «Чiп i Дейл».
11.05 Мелодрама «Подаруй 

менi недiлю».
19.30 «ТСН».

20.15 «Операцiя Краса 2».
22.00 Комедiя «Мiй коханий 

телепень».
23.55 Драма «Вам завдання». (2 к.).

інтер
8.00 «Позаочi».
9.00 «Орел i Решка».
10.05 «Україно, вставай!»
10.55 Х/ф «Покровськi ворота».
13.55 Т/с «Люба. Любов».
18.00 «Фестиваль: «Велика 

Рiзниця» в Одесi».
20.00 «Подробицi».
20.35 «Майдан`s 3. Супер-

кубок».
23.00 «Великий бокс. Заур 

Байсангуров vs. Лукаш 
Конечни».

Трк «Україна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.00 Ранок з «Україною».
9.25 М/ф «Ну, постривай!»
9.35 Т/с «Iнтерни».

10.00 Додому на свята.
11.00 Т/с «Iнтерни».
12.10 Т/с «Дорожнiй патруль 

10».
13.10 Т/с «Злочин буде роз-

крито».
14.10 Т/с «Моя велика сiм`я».
17.00 Т/с «Моя велика сiм`я».
19.00 Подiї.
19.20 Т/с «Моя велика сiм`я».
22.00 Х/ф «Снайпер». (2 к.).
0.00 Т/с «Ментовськi вiйни 5». (2 к.).

ICTV
7.20 М/ф «Том i Джерi: Шерлок 

Холмс».
8.40 Зiрка YouTube.
10.00 Дача.
10.30 Квартирне питання.
11.30 Стоп-10.
12.55 Спорт.
13.05 Дивитися всiм!
14.05 Х/ф «Повернення Супер-

мена».
17.40 «Максимум» в Українi.

18.45 Факти. Вечiр.
19.00 Х/ф «Лара Крофт - роз-

крадачка гробниць».
21.05 Х/ф «Лара Крофт - роз-

крадачка гробниць 2: 
Колиска життя».

23.45 Наша Russia.
стб

6.15 Х/ф «Де знаходиться 
нофелет?»

7.45 «Караоке на Майданi».
8.50 «Снiданок з Юлiєю Висо-

цькою».
9.00 «Їмо вдома».
10.10 «Зваженi i щасливi 2».
15.05 «Танцюють всi! 5».
19.00 «Х-фактор 3».
22.20 Х/ф «Службовий роман».
1.55 «Детектор брехнi 2».
2.40 Х/ф «Де знаходиться 

нофелет?»
3.55 Нiчний ефiр.

Новий  канал

7.20 Зроби менi смiшно.
9.00 М/с «Кунг-фу Панда: 

Дивовижнi легенди».
9.35 М/с «Пiнгвiни з Мадагас-

кара».
10.00 Готуй.
11.00 Нашi в Рашi.
12.00 ФБР.
12.55 Весiлля буде по-моєму!
13.55 Даєш молодь.
15.30 Х/ф «Я люблю 

неприємностi».
17.55 Україна чудес 2.
19.00 М/ф «Шрек 3».
20.50 Х/ф «Мiй хлопець iз зо-

опарку».

23.00 Х/ф «Дозвольте тебе 
поцiлувати».

нтн
7.45 Т/с «Прямуючи на пiвдень».
9.45 Х/ф «Убити лицедiя».
11.30 «Речовий доказ». Газованi 

мiльйони «Автоматторгу».
12.00 «Головний свiдок».
12.45 Х/ф «Друге життя Федора 

Строгова».
14.45 Т/с «УГРО 2».
19.00 Т/с «Кулiнар».
23.00 «Головний свiдок».
23.45 «Випадковий свiдок».

субота,  5   жовтНЯ

вівторок,  8   жовтНЯ
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”

с о н я ч н і  в і т а н н я
З теплотою та ніжністю своїх сердець вітаємо 

Голик Олену Петрівну з Копилова.
Хай квіти до ніг Твоїх впадуть,
Зірки вогнями загоряться,
Хай радість і любов в Тобі живуть
І мрії всі Твої здійсняться!
Хай будуть ранки золоті
І хай завжди в Твоїм житті
Щасливі стеляться дороги,
І обминають всі  тривоги!

З повагою та любов’ю батьки,
 сестра та донечка Катя.

У цю прекрасну осінню пору відзначає свій ювілей 
– 50-річчя від Дня народження дорогий наш чоловік, 
батько

Швидкий Микола Андрійович.
Такий прекрасний день сьогодні, бо народився Ти 

на світ. Чудовий, добрий, милий, наш найдорожчий 
батько й чоловік! Якби в словах була пророча сила, а в 
серці полум’я цвіло, то ми б для Тебе все зробили, щоб 
дня сумного не було. 

Пливуть літа, мов тихі води і вже минає –50, 
Хоч як прожитих років шкода та не повернеш їх назад,
50 – не привід для печалі! 
50 – це зрілість золота!
Хай до 100, а може й далі йдуть, не оглядаючись, літа.
Ти працюєш без утоми, в турботах день при дні,
Щоб достаток був у домі, тепло й затишно в сім’ї.
Те, що маємо сьогодні – ми завдячуєм Тобі,
Наш любимий, ніжний і найкращий на землі!
Хай буде щастя і здоров’я, 
І вистачає сил на все,
Хай завжди посміхається сонце, 
А кожен день Тобі тільки радість несе!
Нехай Бог береже весь час і повсюди,
А ми біля Тебе залишатися будем!

З любов’ю дружина, сини, невістка.

Президія районної організації ветеранів України 
адресує найщиріші привітання з нагоди 80-річчя від Дня 
народження 

Копила Сергія Григоровича з Ситняків,
 та з 90-річчям від Дня народження
            Чумак Марію Карпівну з Гавронщини.

Шановні іменинники! Щиро бажаємо 
Вам міцного здоров‘я, родинного щас-
тя, поваги, шани та любові від рідних і 
близьких людей. Сили та наснаги Вам 
на довгі роки!

У цю прекрасну осінню пору відзначає свій юві-
лей від Дня народження дорога дружина, матуся, 
бабуся

Столяр Валентина Луківна з Копилова.
Здоров’я міцного зичим довіку,
Радості й достатку - повнії ріки,
Берег спокою нехай зігріває,
Горе в цім світі завжди обминає, 
Сміхом онуків повниться хата,
Хлібом та сіллю хай буде багата.
Від щирого серця Тебе ми вітаєм,
Довгого віку і щастя бажаєм!

З любов’ю чоловік, діти, внучка Катя.

2 жовтня відсвяткувала свій ювілей – 55 річчя від 
Дня народження наша мама і бабуся

Козарчук Марія Анатоліївна з Мар’янівки.
Журавлиним ключем відлітають літа,
Ювілей вже стоїть на порозі,
Але серцем своїм Ти завжди молода,
Хоча юність вернути не в змозі.
Хай калиновий кущ -
Щедро квітне в дворі,
Солов’ї хай щебечуть грайливо.
І щоб сонце ще довго світило Тобі,
Щоб життя було в Тебе щасливе!

Дочки і зяті, сини і невістки та онуки.

Дорогу маму, дочку, жінку ніжно, тепло і щиро 
вітаємо з 55-річчям від Дня народження

Данькевич Тетяну Павлівну.
Всією ріднею Тебе ми вітаємо,
І дуже сердечно та щиро бажаємо:
Ну хоч до ста років прожити зумій,
Ти всім нам потрібна, усім-зрозумій!
Кріпися, рідненька, здоров’ячко май,
А ми Тебе любимо дуже - Ти знай!
Хай щастя постійно Тебе осяває,
Що зайвим ніколи в житті не буває.
Нехай буяє квітами життя
І буде світлим майбуття!

З повагою і любов’ю рідні.

Колектив ЦРД «Пролісок» щиросердно поздо-
ровляє з ювілейною датою  – 45-річчям від Дня наро-
дження

Ілюшенко Ірину Миколаївну 
і бажають:
Хай щедро квітують в жіночому літі
Красиві троянди, усмішки привітні.
Нехай обминають невдача і втома,
Хай дні Ваші будуть щирі й вагомі,
Хай щедро тепло випромінює сонце,
І радість нехай загляда у віконце.
Від щирого серця Вас ми вітаєм,
Довгого віку і щастя бажаєм!

Сьогодні виповнюється 30 років з Дня заснуван-
ня філіалу Раменського приладобудівного заводу, 
нині ПАТ «Потенціал». За ці роки на підприємстві 
трудилися більше 2-х тисяч працівників. Для кож-
ного з робітників підприємство запам’яталось не 
тільки трудовими буднями і виробничими досягненнями (а їх 
було чимало), а й молодим, дружнім, завзятим колективом. 
На «Потенціалі»вміли і працювати, і організовано відпочивати. 
На жаль, на даний час на підприємстві залишилось працювати 
декілька спеціалістів, але «Потенціал» діє. 

З нагоди ювілею вітаємо всіх нинішніх і колишніх працівників зі 
святом. Бажаєм здоров’я, трудових досягнень і віри в майбутній 
потенціал «Потенціалу».

Профсоюзний комітет ПАТ «Потенціал».

6 жовтня святкує свій ювілей – 50-річчя від Дня 
народження 

Швидкий Микола Андрійович.
Тож з такої чудової нагоди колектив ТОВ «Спец-

Елекстро» вітає та адресує імениннику найщиріші 
привітання та сердечні побажання:

Щоб спокій і мир панували в родині,
Щоб щастя всміхалось при кожній годині!
Нехай обминають Вас болі й тривоги,
Хай стелиться довга життєва дорога,
Хай легко працюється, гарно живеться,
Всміхається, множиться і удається!
Здоров’я міцного, щастя без краю,
Усього найкращого ми Вам бажаєм!
Усім колективом ми Вас вітаєм,
Щастя, здоров’я й удачі бажаєм,
Хай радість приносить Вам кожна година,
Від горя хоронить молитва свята,
Щасливою буде життєва стежина для Вас
І родини на довгі літа!

Колектив Фасівської шко-

ли адресує найтепліші вітання 

з приводу ювілейної дати – 

50-річчя від Дня народження 

Богаченко 

Тетяні Михайлівні.

Хай ладиться скрізь: 

на роботі, в родині,

Щоб радісний 

настрій у серці не згас,

Все світле і гарне, 

що треба людині,

Нехай неодмінно 

приходить до Вас!

Хай щастя приходить і ллється 

рікою, хай горе обходить завжди 

стороною, хай доля дарує Вам 

довгі літа, а в серці завжди 

хай живе доброта!

Усім теплом наших сердець, від усієї душі щиро-
сердно вітаємо нашого дорогого іменинника

 Соломенка Олега Васильовича 
з 30-річчям від Дня народження.
Шумлять літа, мов на вітрі тополі,
А в тих літах - і сонце, і дощі,
А ми бажаєм, щоб було доволі
Добра й веселощів в Твоїй душі.
Здоров’я, щастя зичим не на рік -
На все життя цього бажаєм щиро,
Щоб радісним і довгим був Твій вік - 
З добром, достатком, спокоєм і миром.
Хай Твоя доля - піснею зліта,
Розквітне цвіт жоржинами у лузі.
Хай будуть щедрими  усі Твої літа
На щастя, на здоров’я і на друзів.
Людської шани зичимо й тепла,
Достатку, злагоди і дружби у родині.
І Тобі доля тільки щастя лиш несла,
З тобою радість скрізь була віднині!

Баба Таня, дядько Толік з сім’єю.

Дівчаток тихоокеанського племені Тіві видають за-
між при народженні.

Своєрідний рекорд встановила 62-річна відома іс-
панська співачка Глорія Лассо: вона виходила заміж 
одинадцять разів. Журналістам же вона оголосила, 
що для неї шлюб може продовжуватися рівно стільки, 
скільки витримає любов. А любов - справа тонка.

Самка броненосця володіє унікальною здатністю. 

При стресових ситуаціях вона може затримувати по-
логи на строк до двох років.

Найдорожча жінка в світі - Дженніфер Лопес. Її 
казкові тілеса застраховані в одній нью-йоркській 
страховій компанії на суму 1 мільярд євро.

Олександр Грехем Белл, винахідник телефону, 
жодного разу не подзвонив своїм мамі і дружині: вони 
обидві були глухими.

цікаві  факти

•

•

•

•

•

прокуратура Макарівського району 
Київської області

Відповідно до ст.15 Закону України «Про 
Державну службу»

оголошує конкурс 
н а  з а м і щ е н н я  в а к а н т н о ї  п о с а д и :

головного спеціаліста з питань захисту 
державних таємниць. 

Кваліфікаційні вимоги: у конкурсі можуть брати участь 
особи з освітою відповідного професійного спрямування за 
освітньо-кваліфікаційним рівнем бакалавра, спеціаліста чи 
магістра, які мають відповідні знання, без вимог стажу.

Завдання, обов’язки та повноваження: виконує роботи під 
загальним методичним керівництвом прокурора району з питань 
захисту державних таємниць. Організовує діловодство у проку-
ратурі району з вказаних питань, виконує доручення керівництва.

Повинен знати: Конституцію України, акти Законодав-
ства, що стосуються державної служби та діяльності проку-
ратури; інструкцію з діловодства; основи державного управ-
ління та права; правила ділового етикету; правила та норми 
охорони праці та протипожежного захисту; володіти основни-
ми навичками роботи з комп’ютерною технікою, вільно воло-
діти українською мовою.

До заяви про участь в конкурсі надати: особову картку 
(форми П2-ДС); дві фотокартки розміром 4х6 см;  автобіогра-
фію; копії документів про освіту, засвідчені нотаріально; відо-
мості про майно, доходи, витрати, зобов’язання фінансового 
характеру щодо себе та членів сім’ї, у тому числі за кордоном; 
довідку про перевірку особи на наявність судимості, при-
тягнення до адміністративної відповідальності за корупційне 
правопорушення, копію паспорта громадянина України; ме-
дичну довідку про стан здоров’я за формою, затвердженою 
МОЗ України; копію військового квитка (за наявності).

Додаткову інформацію щодо основних функціо-
нальних обов’язків, розміру та умов оплати праці мо-
жете отримати за телефоном: 044-285-86-26.

Термін дії місяць з дня оголошення конкурсу.
За довідками звертатися до прокуратури Мака-

рівського району (смт Макарів, вул.Фрунзе, 66, тел.: 
045-78-6-05-00) та відділу роботи з кадрами проку-
ратури Київської області (м.Київ, бульвар Лесі Укра-
їнки, 27/2, тел.: 044-285-86-26.

У поточному році погодні умови сприяли суттєвому збіль-
шенню урожайності ранніх зернових культур. За даними Го-
ловного управління статистики у Київській області станом 
на 3 вересня   2012р. господарствами всіх категорій Мака-
рівського району зернові та зернобобові культури (без куку-
рудзи) скошено й обмолочено на площі 5259 га, що складає 
95,9% до площ, посіяних під урожай 2012 року. Валовий збір 
зерна склав 137474 ц, що у 2 рази (або на 67500 ц) більше, ніж 
на відповідну дату торік.

Порівняно з 1 вересня минулого року спостерігається збіль-
шення урожайності зернових і зернобобових культур (без ку-
курудзи): у середньому з 1 га обмолоченої площі одержано по 
26,1 ц зерна (на 7,6 ц більше, ніж торік), в тому числі пшениці 
– 31,2 ц/га (на 12,7 ц/га більше), ячменю -22,9 ц/га (на 6,4 ц/га 
більше), жита – 22,7 ц/га (на 0,4 ц/га більше),  овесу – 21,1 ц/га 
(на 5,6 ц/га більше), проса – 16,6 (на 16,6 ц/га більше),   гречки – 
7,1 ц/га (на 0,3 ц/га більше).

У січні-серпні 2012р. сільськогосподарськими підприєм-
ствами (крім малих) реалізовано на забій  5281 ц худоби та 
птиці ( у живій вазі), що на 4,3%  менше  порівняно з січнем-
серпнем 2011р.; вироблено 53945 ц молока (на  5,6% більше), 
201,1 млн.шт.яєць (на 8,8% менше). 

На 1 вересня 2012 року  у сільськогосподарських під-
приємствах (крім малих)  поголів’я  великої рогатої худоби 
становило 4391 голову (на 5,6% менше порівняно з 1 верес-
ня 2011р.), у тому числі корів –1888 голів  ( на 0,3% більше); 
свиней – 894 голови ( на 19,8% більше), овець - 469 голів  (на 
8,6% більше), птиці – 1184,6 тис.голів (на  20,6% більше). 

Порівняно з січнем-серпнем 2011р. в сільськогосподар-
ських підприємствах (крім малих) обсяг вирощування худоби 
та птиці зменшився на 27,9%.  Середньодобові прирости вели-
кої рогатої худоби на вирощуванні, відгодівлі та нагулі збільши-
лись в 1,4 рази, свиней збільшилися – у 1,2 рази та відповідно 
становили 614 г та 384 г. 

Загальний обсяг реалізованої сільськогосподарськи-
ми підприємствами власно виробленої продукції за січень-
серпень 2012р. порівняно з січнем-серпнем минулого року 
зменшився на 19,2%, у т.ч. продукції тваринництва – на 21,0% 
, продукції рослинництва –  на 3,5%. 

Середні ціни продажу аграрної продукції сільськогоспо-
дарськими підприємствами за всіма напрямами реалізації 
за січень-серпень 2012р. порівняно з відповідним періо-
дом 2011р. зросли найбільше на свині   (на 34,7%), на яйця 
(на 21,0%), на ВРХ (10,2%), на ячмінь (на 4,6%), на жито (на 
4,3%), на пшеницю (на 2,8%).

За дорученням начальника ГУС -
Наталія Грищенко,

начальник відділу статистики
у Макарівському районі. 

Урожайність 
зернових зросла
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камінь, щебінь, відсів. 
Т е л е ф о Н :   0 9 7 - 4 8 7 - 5 4 - 4 3 .

Макарівський районний виробничий 
відділ КОФ ЦДЗК

надає землевпорядні послуги за державними  
розцінками:

 - приватизація земельних ділянок;
- переоформлення державного акту після укла-

дання цивільно-правових угод та рішення суду;
- розподіл та об’єднання земельних ділянок;
- присвоєння кадастрових номерів;
- експертна грошова оцінка земельних ділянок;    
- виготовлення обмінного файлу у форматі XML.
Документи приймаються за адресою: смт 

Макарів, вул. Банківська, 15-А, 3 поверх. 
Тел.: (045-78)6-01-38.

(Ліц. серія АВ №521182 від 7.04.2010 р.)

Колектив Макарівського ГПВАП бюро вислов-
лює щирі співчуття Головатенко Світлані Анатоліївні 
з приводу передчасної смерті - 

матері.

Колектив Небелицької ЗОШ І-ІІ ступенів висловлює 
глибоке співчуття вчительці Сич Ларисі Анатоліївні з 
приводу передчасної смерті матері 

Бондаренко Антоніни Василівни.

ДП «Макарівський хлібозавод»

запрошує на постійну роботу:
-  старшого комірника (вища освіта,  знання 

комп’ютера).

Т е л е ф о н и :  5 - 1 3 - 8 5 , 6 - 0 0 - 8 3 .

Зіпсоване свідоцтво на право власності на 
житло, яке знаходиться в селі Маковище по ву-
лиці 40 років Перемоги, 19, видане згідно з роз-
порядженням Макарівської райдержадміністра-
ції від 23.02.1994 р. №48 на ім’я Кохан Марії 
Олександрівни, Кохана Петра Миколайо-
вича, Кохан Лесі Петрівни, Кохана Андрія 
Петровича, Кохан Ганни Петрівни, вважати 
недійсним.

Загублений державний акт на право приват-
ної власності на землю серії IV-КВ №007023, ви-
даний на підставі рішення 12 сесії 22 скликання 
Гружчанської сільської ради народних депута-
тів 20 лютого 1997 року на ім’я Бондаренко 
Євдокії Іванівни, вважати недійсним.

Ремонт телевизоров. Выезд на дом!
Т е л е ф о н :  0 9 8 - 3 9 1 - 0 7 - 5 8 .

Продаю дошку (соснову, суху, 
обрізну 40 мм, 4 м. довжина), ду-
бові лаги. Тел.: 099-150-97-21, 
097-385-12-03.

Продам будівельний вагон-
чик,  трейлер (причіп житловий). 
Тел.:  097-496-03-62.

Приватні 
оголошення 

РЕСТАВРАЦІЯ ПОДУШОК
У ВАшій присутності

- дезинфікуємо кварцуванням; 
- очищуємо від сторонніх предметів;

- знищуємо запах поту; 
- замінюємо напірник на новий.

Виїзна майстерня під’їде до вашого 
будинку  БЕЗКОШТОВНО.

Т е л е ф о н :  0 6 7 - 1 0 2 - 9 6 - 6 9 .

Вічна пам’ять!
4 жовтня минув рік, як передчасно обірвалось 

життя нашої дорогої дружини, мами, бабусі.
Семененко Надії Петрівни.

Не вщухає біль у наших серцях! Не можливо 
змиритися з тим, що вже ніколи не побачимо тебе, 
не почуємо твоїх теплих слів. Царство тобі небесне 
і пухом земля!

Сумуючі чоловік, син, дочка, зять, невістка, 
внуки, внучка, рідні та близькі.

Управління державної казначейської 
служби України у макарівському районі 

київської області   
ОГОЛОШУЄ         К ОН  К УРС 

н а  з а м і щ е н н я  в а к а н т н и х  п о с а д :
  - заступника начальника відділу бюджетних 
надходжень, видатків та обслуговування розпо-
рядників коштів та інших клієнтів;
  - головного спеціаліста відділу бюджетних 
надходжень, видатків і обслуговування розпо-
рядників коштів та інших клієнтів;
     -   головного спеціаліста інформаційних техно-
логій та захисту інформації.

Кваліфікаційні вимоги до претендентів на поса-
ду: наявність громадянства України; повна вища освіта 
відповідного профілю; вільне володіння державною мо-
вою; володіння комп’ютером в обсязі користувача про-
грамного забезпечення.

До конкурсної комісії подаються такі документи: 
заяву на участь в конкурсі: особову картку (форми П2 ДС) 
з відповідними додатками; дві фотокартки розміром 4х6 
см; копію документів про освіту, підвищення кваліфікації; 
декларацію про майно, доходи і зобов’язання фінансового 
характеру за минулий рік; копію документа, який посвідчує 
особу; медичну довідку про стан здоров’я за формою, за-
твердженою МОЗ (форма 133 – О); медичну довідку про 
проходження обов’язкових попереднього та періодично-
го психіатричних оглядів (форма №122-2/о); сертифікат 
про проходження профілактичного наркологічного огляду 
(форма 140/о); письмову згоду на проведення спеціальної 
перевірки; копії військового квитка (при наявності).

Документи для участі в конкурсі приймаються 
за адресою:08000, смт Макарів, вул. Фрунзе, 26 
протягом 30 календарних днів з дня оголошення 
конкурсу.

Повна інформація про умови конкурсу, основні 
функціональні обов’язки, умови оплати праці на-
дається за телефоном: 6-00-85.

Управління праці та соціального захисту 
населення Макарівської районної

 державної адміністрації   
ОГОЛОШУЄ         К ОН  К УРС 

н а  з а м і щ е н н я  в а к а н т н о ї  п о с а д и :
спеціаліста І категорії відділу персоніфікованого 

обліку пільгових категорій населення
Кваліфікаційні вимоги до претендентів на поса-

ду: вища освіта, економічного або юридичного спряму-
вання, за освітньо-кваліфікаційним рівнем спеціаліста, 
стаж роботи за фахом не менше трьох років.

Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, подають 
на ім’я голови конкурсної комісії управління заяву  про 
участь у конкурсі, особову картку (форма П-2 ДС) з від-
повідними додатками; дві фотокартки розміром 4 х 6 см; 
копії документів про освіту, підвищення кваліфікації, при-
своєння вченого звання або наукового ступеня; відомос-
ті про майно, доходи, витрати,  зобов’язання фінансово-
го характеру, в тому числі за кордоном; наявність у себе 
та близьких осіб корпоративних прав за 2011 рік; копію 
першої, другої сторінки паспорту громадянина України; 
довідку про стан здоров’я; письмову згоду на проведен-
ня спеціальної перевірки.

Особи, документи яких відповідають встанов-
леним вимогам, складають іспит.

Заяви приймаються протягом місяця з дня 
опублікування оголошення за адресою: смт Ма-
карів, пров.Радянський, 2, управління праці та 
соціального захисту населення.
Довідки за телефонами: 6-09-49, 5-23-82.

До уваги громадян!
12 жовтня 2012 року в приміщенні прокурату-

ри району, що знаходиться по вул. Фрунзе, 66 в смт 
Макарів з 11.00 до 13.00 години здійснюватиметься 
особистий прийом громадян першим заступником 
прокурора Київської області Клюге Геннадієм 
Олександровичем. 

Бажаючим потрапити на особистий прийом, 
необхідно мати при собі звернення в письмовій 
формі.

Шановні земляки!
Цього року ми вперше святкуємо день селища 

Макарів, датою святкування якого є 4 жовтня - день 
вшанування Святителя Димитрія - митрополита Рос-
товського (в миру Данило Туптало), уродженця смт 
Макарів та рішення Макарівської селищної ради VI 
скликання від 20 вересня 2011 року №166-13-VI «Про 
встановлення  дати святкування Дня селища Макарів.

Запрошую вас взяти участь у заходах, присвя-
чених Дню селища Макарів, які відбудуться 5-6 
жовтня 2012 року.

Програма 4, 5, 6 жовтня 2012 року:
10.00-16.00 - виставка робіт художниці Людмили 

Вітковської (Кіноконцертний зал «Ольвія»);
10.00-16.00 - виставка-конкурс дитячого малюн-

ка «Мій рідний Макарів». Фото-виставка «Земля моя - 
Макарів» (Районний будинок культури).

6 жовтня 2012 року:
10.00-14.00 - організація безкоштовного пере-

гляду мультфільмів для дітей (Кіноконцертний зал 
«Ольвія»);

10.30-12.00 - народне караоке на Центральному 
базарі (вул.Шевченка);

11.00-23.00 - батути для дітей, дитячі розваги 
(Центральний стадіон, вул.Б.Хмельницького);

12.00-14.00 - футбольний матч, в перерві матчу- 
виступ вихованців Макарівської районної організації 
«Спортивний клуб «Арсенал» по «карате- до кіо ку шин 
кай» (Центральний стадіон вул.Б.Хмельницького);

12.00-22.00 - робота торгівельних наметів (Цен-
тральний стадіон вул.Б.Хмельницького);

14.00-15.40 - концерт дитячих, юнацьких та 
творчих колективів селища (Центральний стадіон 
вул.Б.Хмельницького);

16.00-17.40 - урочистості з нагоди Дня селища: 
привітання гостей свята; церемонія нагородження з 
врученням почесних грамот та цінних подарунків (Цен-
тральний стадіон вул.Б.Хмельницького);

17.00-18.00 - аматорські спортивні змагання (пе-
ретягування канату, армреслінг, гирі та ін.) (Централь-
ний стадіон вул.Б.Хмельницького);

17.00-21.00 - концерт художніх колективів Мака-
рова та зірок української естради (Центральний стаді-
он вул.Б.Хмельницького);

21.00-23.00 - дискотека 80-х (Центральний стаді-
он вул.Б.Хмельницького);

21.00-23.00 - молодіжна дискотека («Панський парк»)
20.00 - святковий фейєрверк (Центральний стаді-

он вул.Б.Хмельницького);
Приміть мої щирі вітання зі святом! Бажаю 

миру, злагоди й міцного здоров’я вам та вашим ро-
динам, нових звершень на благо рідного селища!

Селищний голова О.М.Іващенко.

Н а  п о с т і й н у  р о б о т у  в смт Макарів 
п о т р і б н а  ш в а ч к а .

Телефони: 093-459-84-15, 095-725-34-30.

Адміністрація, профспілковий комітет Макарів-
ської ЦРЛ та працівники швидкої допомоги висловлю-
ють щирі співчуття Титаренко Олені Іванівні з приводу 
тяжкої втрати - смерті матері 

Титаренко Надії Іванівни.

Продуктовому магазину на постійну 
роботу потрібні п р о д а в ц і . 

Бажано мати досвід роботи і відсутність шкід-
ливих звичок. Зарплата договірна. 
Те л . :  0 9 3 - 4 1 6 - 4 4 - 5 4 .

Міністерство оборони України
Витяг з наказу військового комісара Макарів-

ського районного військового комісаріату
19.09.2012 року                                                                   №91

Про призов громадян України на строкову 
військову службу восени 2012 року.

1. На підставі Закону України «Про військовий 
обов’язок і військову службу» та Указу Президента 
України від 31 жовтня 2011 р. №1009/2011 «Про стро-
ки проведення чергових призовів, чергові призови на 
строкову військову службу громадян України та звіль-
нення в запас військовослужбовців у 2012 році», про-
вести призов громадян на строкову військову службу 
восени 2012 року.

2. На призовну районну комісію для призову на 
строкову службу викликаються усі громадяни 1994 
року народження, яким в період чергового призову ви-
повниться 18 років, а також громадяни, котрі народи-
лися у 1987-1994 р., у яких закінчилась відстрочка від 
призову або не призвані раніше на строкову службу з 
різних обставин.

3. Усі громадяни, які підлягають призову на стро-
кову службу, зобов’язані прибути на призовну діль-
ницю за адресою: смт Макарів, вул.Фрунзе, 22 в за-
значений час з документами, що вказані в особистих 
повістках. Громадяни, які не отримали особистих 
повісток для призову на строкову військову службу, 
зобов’язані прибути в районний військовий комісарі-
ат з 1 жовтня по 30 листопада 2012 року, маючи при 
собі документи, які засвідчують особу.

4. Усі особи призовного віку, які підлягають призо-
ву на строкову військову службу і тимчасово перебу-
вають на території Макарівського району, зобов’язані 
негайно повернутися до місця постійного проживан-
ня та з’явитися у районний військовий комісаріат для 
проходження призовної комісії.

5. Громадяни, які ухиляються від призову і не 
з’являються за повісткою до військового комісаріату, 
несуть відповідальність згідно з чинним законодав-
ством.

6. Керівники підприємств, установ, організацій, ко-
оперативів та навчально-виховних закладів, незалеж-
но від підпорядкування і форм власності, зобов’язані 
викликати призовників з відряджень для забезпечення 
своєчасного прибуття їх на призовну дільницю.

7. Наказ довести до всіх організацій, підпри-
ємств, установ, навчальних закладів району.

Військовий комісар Макарівського 
районного військового комісаріату підполковник 

Р.Є.Смолянінов.

Соснівський гранітний кар’єр проектує адміні-
стративно-побутовий корпус. Шкідливих викидів 
немає. Інженерні мережі - існуючі. Будівля призна-
чається для побутових потреб працюючих кар’єру. 
Звертатися за телефоном: 2-35-94.ВІКНА. БРОНЬОВАНІ ДВЕРІ. 

Заводське виготовлення, професійний монтаж. Жа-
люзі, ролети, пластикові відкоси (зовнішні, внутрішні).   
Можлива  часткова  оплата. Телефон: 097-208-90-83.
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Минулого тижня було чимало цікавих подій 
в житті нашого району. Творчий вечір Анатолія 
Дем’янчука став, як острівець, де можна було 
перепочити від виборчого процесу, порадувати-
ся багатогранній творчій натурі, зустрітися з  ба-
гатьма друзями ювіляра. Вечір мав чудовий зміст: 

підготовлені збірки поезій ювіляра та музичний 
диск його пісень. Особливо цікаво було побачи-
ти і почути колектив «Козацькі джерела», котрий 
повернувся після успішного відрядження із-за 
кордону. В цьому гурті кожен є цікавим самород-
ком, колектив зростає, а це в мистецтві головне. 

Приємне враження було від ви-
ступу Тараса Дем’янчука – сина 
ювіляра, вихованого і творчого 
юнака. Він показав свої вміння 
в музичному мистецтві. Взагалі, 
того вечора, участь молоді ра-
зом з дорослими приємно вра-
зила. Глядачі отримали насоло-
ду від духу музичної творчості, 
вітали Анатолія Володимирови-
ча з Днем народження, даруючи 
квіти, добрі побажання у житті і 
творчості. Участь в організації  
проведення вечора колективу 
працівників Центру творчості 
дітей та юнацтва імені Данила 
Туптала на чолі з Ігорем Годен-
ковим є прикладом зразкового 
ставлення до колеги по творчос-
ті. Привітав ювіляра і депутат ра-
йонної ради архімандрит Філа-
рет (Андрій Єгоров).

Веніамін Вітковський.

З благословення Блаженнішо-
го Володимира Митрополита Ки-
ївського та всієї України, єпископ 
Макарівський Іларій, очолив боже-
ственну літургію в день престоль-
ного свята парафії Воздвиження 
Хреста Господнього с. Мостище. 
Його Преосвященству співслужили 
настоятель парафії, голова постій-

но діючої комісії з благодійництва 
Макарівського благочиння, архі-
мандрит Філарет (Єгоров), духо-
венство Макарівського і Бородян-
ського благочинь, а також гість, 
настоятель православної парафії на 
честь ікони Божої Матері «Всіх скор-
ботних Радість» м. Брешія (Італія) 
священик Володимир Зелинський.

За богослужінням співав хор під 
керівництвом помічника регента 
храму Архангела Гавриїла, який діє 
при студії православного телевізій-
ного каналу «Глас», Ольги Амєліної. 
Також було виконано народні канти 
та інші духовні піснеспіви представ-
никами гуртів «Лебедина пісня» (с. 
Мостище), «Сік землі» (с. Лишня), 
«Калиновий гай» (с. Осикове).

В проповіді, виголошеній по за-
вершенні літургії, єпископ Макарів-
ський Іларій наголосив на тому, що в 
кожного є свій життєвий хрест і нам 
потрібно, не ремствуючи, з радістю, 
його нести. Подякувавши всім за 
молитви, Преосвященний архіпас-
тир передав благословення та при-
вітання Його Блаженства, Блажен-
нішого Митрополита Володимира, 
який дбає та турбується про кожну 
парафію нашої Церкви.

Після богослужіння Преосвя-
щенний владика разом з духовен-
ством, очолюваним Благочинним 
Макарівського церковного округу 
архімандритом Кирилом (Біланом), 
звершив чин закладки нового Хрес-
товоздвиженського храму, який 
починають будувати в с. Мостище 
силами місцевої православної гро-
мади. По завершенні чину закладки 
Його Преосвященство звернув ува-
гу на те, що храм Божий є центром 
духовного життя й часткою Неба на 

землі. В своєму слові владика на-
гадав про важливість храму в житті 
християнина, про те, що ми самі че-
рез нього повинні ставати храмами 
для Духа Святого. 

У благословення та подарунок 
всім було роздано натільні хресні 
знамення, ікони Христа Спасителя, 
паперові ангелочки з записочками 

зі святоотецьких настанов, гостин-
ці. Також Його Преосвященство 
вручав ікони святителя Миколая Чу-
дотворця, привезені з Італії, які були 
освячені в м. Барі на мироточивих 
мощах Святителя. 

Всі присутні розділили трапезу 
за святковим столом. Особливою 
вона була для дітей мостищанської 
допоміжної школи, а також для 
вихованців соціального притулку-
розподільника с. Копилів, яким по-
особливому опікується Преосвя-
щений Іларій і в якому перебувають 
діти і підлітки, що потребують допо-
моги та підтримки. Для них накрили 
окремі столи з поживною, корис-
ною їжею, фруктами та солодоща-
ми.Також вихованці копилівського 
центру та їхні викладачі отримали в 
подарунок від комісії з благодійни-
цтва кухонний комбайн.

На завершення відбулося спіл-
кування Макарівського єпископа 
з представниками місцевої влади. 
Під час бесіди владика Іларій під-
креслив необхідність поглибленої 
взаємокорисної співпраці духовних 
громад сіл та чільників місцевих те-
риторіальних громад.

Прес-служба 
Макарівського 

благочиння  Української 
Православної Церкви.

Розпочав роботу вебсайт Ма-
карівського благочиння Макарів-
ського вікаріатства Київської єпархії 
УПЦ: http://makariv-blago.kiev.ua. 
Там ви знайдете інформацію про 
життя, події та новини православ-
ної Макарівщини. Матеріали на 
сайт можна надсилати на адресу 
paraskeva.serb@gmail.com .

У ДЕНЬ ПРЕСТОЛЬНОГО СВЯТА

*
Всі ми знаємо, що міцне здоров’я – це осно-

ва життя. Та не так буде, як думаєш, а так, як доля 
складеться. От і мені старість улізла в душу, а смерть 
стала на порозі. Думала, що мені кінець. Та ні! Спа-
сибі нашим медпрацівникам під керівництвом лікаря 
А.В.Барсукова, які підняли мене на ноги. Хоч ще і бо-

ляче, але лежу і слухаю передачу «Знай наших». Тож виникла думка, 
щоб знали і наших чуйних медпрацівників. Зокрема, А.В.Сметану, 
Л.В.Омельяненко, Н.І.Кучеренко, О.І.Хільман, які надають допомогу 
своєчасно вдень і вночі.

Тож щиро їм вдячна і думаю, що однієї зі мною думки і мої одно-
сельці. Хочу побажати лікарям всім міцного здоров’я. Без нього не 
милі ніякі діла. В здоров’ї і радість, і сила, і більшого щастя на світі 
нема!

Т. Сичевська,
Кодра.

З редакційної пошти

І  більшого  щастя  
на світі нема...

Нещодавно було підбито по-
передні підсумки огляду первин-
них організацій району. Серед 
найбільш активних виявилися 
первинні осередки, які діють у 
Вільному, Великому Карашині, 
Кодрі, Гавронщині, Мар’янівці, 
Яблунівці. Їх керівники Василь 
Семенович Бондар, Ольга Іванів-
на Деркач, Ніна Францівна Дра-

пей, Іван Трохимович Ніколаєн-
ко, Микола Іванович Петрусенко, 
Марія Григорівна Сліпченко ви-
знані одними із найактивніших.

Рада Київської обласної ор-
ганізації ветеранів України від-
значила їх грамотами та цінними 
подарунками.

Такими ж нагородами були 
відзначені раніше голови пер-

винних організацій Бишева - Ан-
дрій Гнатович Андрійко, Нали-
вайківки - Мечислава Антонівна 
Ляшевська, Борівки - Василь Ми-
колайович Ковальчук та Ново-
сілок - Василь Маркович Тихо-
вський.

Вацлав ЯНКОВСЬКИЙ,
голова райради ветеранів.

Відзначено активістів-ветеранів

28 вересня кандидат у народні депутати України по одномандатному ви-
борчому округу № 91 Довгаль Олександр Петрович організував та провів 
зустріч з громадами сіл Ясногородки і Лишні, 29 вересня - з громадою сіл 
Віта-Поштова та Юрівка, 30 вересня - з жителями сіл Велика Мотовилівка 
та Червона Мотовилівка, де поспілкувався з людьми. Під час зустрічей від-
бувались святкові концерти. 

Всім мешканцям Макарівщини Довгаль Олександр Петрович бажає 
здоров’я та гарного настрою.  Хай Бог допомагає і оберігає вас і ваші родини!

Найближчим часом ще відбуватимуться зустрічі  кандидата в депутати з 
мешканцями району.

Довідково: Довгаль Олександр Петрович народився 29 травня 1977 року в м. Києві. Проживає з 
2000 року в с. Березівка. Навчався в середній школі № 185 м. Києва. З 1993-1995 роки проходив строкову 
службу в Збройних Силах України.  У 1995 
вступив, а в 2003 році закінчив Київський 
Національний Економічний університет, 
отримав повну вищу освіту за спеціаль-
ністю «Міжнародна економіка» та здобув 
кваліфікацію магістра з міжнародної еко-
номіки. В 2006 закінчив Київський Націо-
нальний університет культури і мистецтв 
і отримав повну вищу освіту за спеціаль-
ністю «Правознавство» та здобув кваліфі-
кацію «юрист». У травні 2012 року вступив 
до Національної академії державного 
управління при Президентові України на 
факультет суспільно-політичного розви-
тку.

З 1995 року по 1999 рік працював на 
посаді помічника головного бухгалтера в 
МНВФ ГАММА в м. Києві. З 2000 року по 
2002 рік був директором ПП «Перспек-
тива» в м. Києві. З 2002 року по теперіш-
ній час працює головою правління ТОВ 
«Фермерське господарство «Золотий 
колос» у Макарівському районі. З 2005 року по теперішній час працював у різних комерційних структу-
рах на посадах директора, виконуючого обов’язки директора та заступника директора в м. Києві та смт 
Макарів.

З 2004 року є фундатором релігійної громади, парафії святих апостолів Петра і Павла Української пра-
вославної церкви з будівництва храму в селі Березівка. 

З 2006 року є депутатом Колонщинської сільської ради. Безпартійний. Одружений, має сім’ю та 3-х 
неповнолітніх дітей. 
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